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Zmarł Jerzy Umiastowski



Od Redakcji
Zmarł dr Jerzy Umiastowski, pierwszy 

Prezes naszej Izby. Człowiek szlachetny, 
prawy, dobry, pochodzący z Wilna, do któ-
rego po wygnaniu postanowił już nigdy 
nie wracać, bo chciał zachować w pamięci 
krainę swojego dzieciństwa… To właśnie on 
zaproponował mnie, stażystce, prowadze-
nie biuletynu OIL, co czynię nieprzerwanie 
od kwietnia 1992…

Dlatego taka okładka i nietypowy układ 
tego numeru. Cześć Jego Pamięci!

Z całą pewnością cieszy się, spoglądając 
z góry, na rozwijającą się pięknie budowę 
naszego izbowego Ośrodka Szkoleniowego. 
W połowie września uroczyście wmurowano tam kamień węgielny, a liczne 
pamiątki dla potomnych zostały umieszczone w metalowej tubie i zamuro-
wane w ścianie. Ciekawe, kiedy i kto to odnajdzie… Relacja z tego ważnego 
wydarzenia na str. 7–10.

O kulisach powstawania Ośrodka pisze kol. Arkadiusz Szycman na str. 5, 
a o kontrowersyjnym w odbiorze programie bezpłatnych leków dla dzieci 
i seniorów pisze Damian Konieczny na str. 15. Pacjenci, słysząc propagandowe 
hasła, myślą, że wszystkie leki teraz dla tych grup są bezpłatne, tymczasem ani 
wszystkie leki, ani co ważniejsze – nie wszyscy lekarze mogą je wypisywać… 
Klasycznie, przerabialiśmy to już wielokrotnie.

W tej kadencji cieszymy się z aktywnej grupy młodych lekarzy. Bardzo 
zachęcam do sporządzonej przez nich analizy wykorzystania miejsc specja-
lizacyjnych dwóch ostatnich naborach. Szczegóły na str. 12.

Nie samą pracą lekarz żyje – lekarze to ludzie wielu talentów, o czym można 
było się przekonać, odwiedzając Opole w drugi weekend września. Czego tam 
nie było: wystawy, koncerty, występy, wernisaże, finisaże, spotkania meryto-
ryczne – dwie relacje z tego wydarzenia na str. 21 i kolejnych. Tak trzymać! 

Kolejny Numer PML ukaże się za miesiąc, na początku listopada.

Wiesława Klemens 
redakcja@oilgdansk.pl
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Doktor Jerzy Umiastowski. Fot. Archiwum prywatne

Dostarczenie Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku ma-
teriału do druku, napisanego z własnej inicjatywy Autora, 
jest jednoznaczne z udzieleniem bezwarunkowej, nieod-
płatnej zgody na jego publikację oraz udzieleniem nieod-
płatnej licencji niewyłącznej na jego wykorzystanie w ciągu 
12 miesięcy w postaci wydruku w niniejszym piśmie oraz 
udostępnienia w internecie.
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,,Śmierć przychodzi cicho. Niezapowiedziana, nieproszo-
na. Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili, jest zawsze 
gościem nie na czas”

Jego śmierć zaskoczyła i zasmuciła nas wszystkich. Doktor 
był człowiekiem niezwykłym, a jego niezwykłość przejawiała 
się każdego dnia w drobnych gestach. Krzywda innych nigdy 
nie była mu obojętna. Jego pasją była praca i współtworze-
nie Kodeksu Etyki Lekarskiej. Reprezentował pogląd „praca 
lekarza to nie tylko jego wiedza medyczna przekładająca się 
na leczenie pacjentów, ale również szczególny sposób bycia 
i postępowania zgodnie z etyką lekarską.

W Samorządzie Lekarskim pełnił wiele funkcji i był współ-
twórcą odrodzonego Samorządu Lekarskiego. Był pierwszym 

Prezesem Izby Lekarskiej w Gdańsku, wieloletnim delega-
tem na zjazdy lekarskie i wieloletnim członkiem Okręgowej 
Rady Lekarskiej. Przewodniczył Komisji Etyki Lekarskiej przy 
Naczelnej Radzie Lekarskiej.

Od 1998 r. współpracował z Komisją Bioetyki przy Radzie 
Europy w Strasburgu, następnie przy Unii Europejskiej 
w Brukseli. Był autorem wielu publikacji z dziedziny bio-
chemii i bioetyki. Korporacji Lekarskiej, poświęcił wiele lat 
pracy, uwagi i serca. SZANOWNY PANIE DOKTORZE – żyje 
Pan w słowie pisanym za życia i pozostanie Pan w naszych 
sercach na zawsze…

 ✍ Dariusz Kutella, prezes OIL w Gdańsku

Dnia 21 sierpnia 2023 roku odszedł od nas Jerzy Umiastowski, jeden z twórców odrodzonego Samorządu 
Lekarskiego, a także współtwórca pierwszego Kodeksu Etyki Lekarskiej. Pierwszy przewodniczący Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Gdańsku, wieloletni aktywny członek Okręgowej Rady Lekarskiej, wieloletni przewod-
niczący Komisji Bioetycznej i Komisji ds. Etyki Lekarskiej przy Okręgowej Izbie Lekarskiewj w Gdańsku, 
Kawaler Odznaczenia Meritus Pro Medicis.

Pożegnanie
Jerzego Umiastowskiego 

 wybitnego lekarza, oddanego samorządowca

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 sierpnia 2023 r. roku odszedł od nas

kol. Jerzy Umiastowski 
Jeden z twórców odrodzonego samorządu lekarskiego, a także jeden z współtwórców pierwszego Kodeksu Etyki 

Lekarskiej. Pierwszy przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, a także wieloletni aktywny członek 

Okręgowej Rady Lekarskiej, wieloletni przewodniczący Komisji Bioetycznej i Komisji ds. Etyki przy Okręgowej 

Izbie Lekarskiej w Gdańsku oraz Naczelnej Izbie Lekarskiej. Kawaler Odznaczenia Meritus Pro Medicis. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się na Cmentarzu Katolickim w Sopocie 5 września 2023 r. 

Wyrazy współczucia i otuchy Rodzinie składa

Prezes i Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku

NON OMNIS MORIAR
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Kalendarium: sierpień 2023 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 7  –  posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich

 17  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych

  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

 21  –  uroczystości pogrzebowe prof. Witolda Juzwy

 24  –  posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Warszawa

 25  –  posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Sprawozdanie z obrad  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

w dniu 29 czerwca 2023 roku

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej, a obradom 
przewodniczył Prezes dr Dariusz Kutella, który na począt-
ku obrad przedstawił kalendarium spotkań i wydarzeń, 
w jakich brał udział od ostatniego posiedzenia Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Gdańsku oraz odczytał podziękowanie 
dr Anny Lelli dla uczestników Kongresu Polonii Medycznej, 
który obył się na początku czerwca.

Delegatura Słupska
Przewodniczący Delegatury dr Konrad Kiersnowski prze-

kazał, że finalizowana jest umowa z pośrednikiem nierucho-
mości celem sprzedaży starej siedziby delegatury w Słupsku. 
Prezes przypominał, że pieniądze pozyskane ze sprzedaży 
starej siedziby będą kapitałem całej Izby. 

Delegatura Elbląska
Prezes nawiązał do rozmowy, która odbyła się na ostat-

nim posiedzeniu Prezydium dotyczącej spotkania z de-
legatami z delegatur w sprawie realizowanej inwestycji. 
Doktor M. Nowiński powiedział, że takie spotkanie jest 

potrzebne, aby uniknąć niepotrzebnych emocji na kolej-
nym Zjeździe Lekarzy. Zaproponował, aby w październiku 
zaprosić delegatów na otwarte posiedzenie stałej Komisji ds. 
Architektoniczno-Budowlanych celem rozwiania wątpliwości 
dotyczących budowy. 

Lekarze Cudzoziemcy
Przewodniczący Komisji wnioskował o wpis na listę człon-

ków, do rejestru lekarzy OIL w Gdańsku oraz przyznanie 
PWZ w celu stażu podyplomowego, wykonywania zawodu 
lekarza/lekarza dentysty pod nadzorem lub samodzielnie 
oraz przedłużenie i ponowne przyznanie PWZ łącznie dla 
27 lekarzy z Ukrainy, 1 lekarza z Rosji, 6 lekarzy z Białorusi 
i 1 obywatela Polski.

Dalej dr K. Wójcikiewicz poinformował, że 12 lekarzy prze-
niosło się na teren innej izby lekarskiej, aktualny stan lekarzy 
i lekarzy dentystów zarejestrowanych w OIL w Gdańsku to 
14 201 osób.

Doktor M. Nowiński zapytał, czy zostały wprowadzone 
zalecenia, opracowane na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Organizacyjnej Naczelnej Rady Lekarskiej dotyczące przyzna-
wania warunkowych praw zawodu. Doktor K. Wójcikiewicz 
wypowiedział się, że na posiedzenie Prezydium, które miało 
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miejsce 15 czerwca 2023 r. opracował komentarz do uchwały 
nr 1/23/IX Komisji Organizacyjnej NRL w sprawie przyznawa-
nia prawa wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty 
w tzw. uproszczonych trybach. Przedstawił swoje stanowisko, 
stwierdzając, że wypracowany przez OIL w Gdańsku algorytm 
postępowania jest skuteczny i nadawanie czasowego prawa 
wykonywania zawodu z odpowiednimi klauzulami przynosi 
pozytywne efekty. 

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Przewodnicząca Komisji dr Marzena Mazur przekazała, 

że w Olsztynie odbyło się posiedzenie Naczelnej Komisji ds. 
Etyki Lekarskiej, na którym pracowano nad punktami ko-
deksu etyki. Następnie przedstawiła sprawę, jaka wpłynęła 
do Komisji. 

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk

Przewodniczący Komisji dr W. Grabe przedstawił statystykę 
wpisów do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność 
Leczniczą w okresie od 25.05.2023  r. do 29.06.2023  r. 
Następnie jednogłośnie podjęto 4 uchwały w sprawie wy-
kreślenia działalności leczniczej.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie pod-
jęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. 
Praktyk Lekarskich i Rejestracji Praktyk przy Okręgowej izbie 
Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–2026 o dr Małgorzatę 
Chomacką.

Komisja ds. Stomatologii
Przewodnicząca Komisji dr Agnieszka Gwiazdowska prze-

kazała, że przesłała do członków Komisji ds. Stomatologii, 
którzy nie biorą udziału w posiedzeniach Komisji, maila 
z prośbą o rezygnację. Na dziesięć maili otrzymała dwie 
odpowiedzi. W czasie przerwy wakacyjnej postara się skon-
taktować z pozostałymi osobami, które nie odpowiedziały. 
Następnie złożyła wniosek o poszerzenie składu Komisji o dr 
Małgorzatę Chomacką.

Kolejną sprawą, którą poruszyła dr A. Gwiazdowska to 
wniosek na kwotę ok. 13 500 zł z budżetu Komisji na do-
finansowanie konferencji „Pierwsze Pomorskie Spotkania 
Stomatologiczne”. Doktor D. Kutella przekazał, że wcze-
śniej na spotkaniu organizacyjnym została ustalona kwota 
30 000 zł, jednak na tę kwotę nie wpłynął żaden wniosek, 
dlatego obecny powinien być na kwotę 43 563,50 zł i poprosił 
o sporządzenie nowego wniosku, po czym ORL jednogło-
śnie podjęła uchwałę w sprawie dofinansowania konferencji 
„Pierwsze Pomorskie Spotkania Stomatologiczne”.

Przewodnicząca Komisji przekazała, że na prośbę jej człon-
ków zwróciła się z wnioskiem do Komisji ds. kontaktów z NFZ, 
aby komunikaty z ustaleń z NFZ były bardziej czytelne, kon-
kretne i dostępne od razu na stronie Izby. 

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Przewodniczący Komisji przekazał, że na ostatnim po-

siedzeniu Rady omawiany był wniosek o powołanie komisji 
oceniającej przygotowanie zawodowe lekarza, które złożyła 
kierownik NZOZ „Przychodnia „Wassowskiego”. Przedstawił 
zapisy notatki służbowej, którą sporządził, następnie zgłosił 
wniosek o oddalenie wniosku o powołanie komisji. Rada 
podjęła uchwałę o oddaleniu wniosku.

Doktor Roman Budziński przekazał, że zwrócone zostały 
niewykorzystane środki uzyskane z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego na dofinansowanie do kursu ję-
zyka polskiego, gdyż udział zadeklarowało więcej osób niż 
fizycznie uczestniczyło.

Komisja ds. Kultury
Przewodniczący Komisji dr Marcin Nowiński przekazał, że 

Chór zdobył brązowy dyplom na konkursie w Bydgoszczy. Na 
początku września Chór będzie brał udział w Ogólnopolskim 
Kongresie Kultury Lekarskiej w Opolu organizowanym przez 
Ośrodek Kultury i Dziedzictwa Historycznego Naczelnej Izby 
Lekarskiej. 

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak przekazał, 

że puchar, który przyniósł na salę obrad Prezes dostarczył 
dr Daniel Soliński. Jest to puchar dla drugiej drużyny OIL 
w Mistrzostwach Polski Lekarzy w szachach. Następnie po-
informował o tym, że 26–28 maja odbyły się Ogólnopolskie 
Regaty Lekarzy i Lekarzy Dentystów w Pucku, z których rela-
cja została umieszczona w Pomorskim Magazynie Lekarskim 
i Gazecie Lekarskiej. Prezes: „Nie spodziewałem się, że przy 
tak prostym zapleczu socjalnym jest tylu chętnych do udziału 
w regatach. Przekonałem się, że nie miejsce, nie warunki, 
a ludzie tworzą atmosferę”. 

Następnie dr M. Szczęśniak przedstawił kolejne wyda-
rzenia, które będą miały miejsce w najbliższym czasie, tj. 
kolejna edycja ogólnopolskiego turnieju lekarzy w tenisie 
ziemnym na kortach Gdańskiej Akademii Tenisa. Od soboty 
w Wiedniu odbywają się Mistrzostwa Świata Lekarzy w piłce 
nożnej, w której wystawiono ogólnopolską drużynę, do której 
zakwalifikowało się pięciu lekarzy z OIL w Gdańsku.
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Komisja Legislacyjna
Odbyła się krótka dyskusja dotycząca wydziałów lekar-

skich na uczelniach niemedycznych, w której udział wzięli: dr 
P. Figarski, dr D. Kutella, dr M. Nowiński oraz dr R. Budziński. 
Doktor M. Nowiński przekazał, że Komisja ds. Kształcenia 
Medycznego NIL rozesłała do wszystkich uczelni, które 
otworzyły wydziały lekarskie, ankietę dotyczącą kadry dy-
daktycznej, w związku z czym po wakacjach powinna być 
informacja na temat kadry dydaktycznej na poszczególnych 
uczelniach. Problem jest widoczny nie tylko w Samorządzie 
Lekarskim, ale również w różnych innych instytucjach 
i medialnie. Niestety na etapie kształcenia Izba nie może 
podjąć żadnych czynności, wyrażając nadzieję, że nikt nie 
będzie chciał się kształcić na tych uczelniach. Natomiast  
dr R. Budziński podał, że Sejm przyjął uchwałę poselski projekt 
ustawy o zmianie karty nauczyciela, w której zawarto m.in. 
przepisy pozwalające otworzyć Ministrowi Przemysławowi 
Czarnkowi kierunek lekarski przy negatywnej opinii Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej. 

Komisja Organizacyjna
Przewodnicząca Komisji dr Anna Ingielewicz przekazała, 

że 24 czerwca 2023 r. odbyło się wydarzenie „Dzień Rodziny” 
na ternie parkingu Izby, które podzielone było na dwie tury. 
Cieszyło się dużym zainteresowaniem i okazało się być spo-
rym sukcesem. Przy pomocy dr Agnieszki Gwiazdowskiej  
i dr Joanny Szafran-Dobrowolskiej oraz przy ogromnym 
zaangażowaniu pracowników biura udało się wszystko 
zorganizować i zmieścić w założonym budżecie. Doktor M. 
Szczęśniak zaproponował, aby w następnym roku zrobić to 
w innym miejscu, np. na boisku, rozszerzając atrakcje dla 
dzieci. Doktor J. Szafran-Dobrowolska wskazała, że odzew 
był bardzo pozytywny, że impreza się odbyła i udała. 

Następnie dr A. Ingielewicz przekazała, że Komisja przygo-
towuje się do uroczystości nadania PWZ, która odbędzie się 
w listopadzie. Prezes poprosił o pomoc przy organizowaniu 
tej uroczystości nie tylko członków Komisji Organizacyjnej, 
ale wszystkich członków Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku. 

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Doktor Jakub Byczkowski przekazał, że 18 czerwca odbyło 

się posiedzenie Komisji. Pracuje ona nad zebraniem danych 
dotyczących zapotrzebowania na specjalizacje lekarskie, 
które pozwolą oszacować możliwości kształcenia na tere-
nie woj. pomorskiego. Ankieta zostanie przesłana za zgodą 
Rektora GUMed mailingiem uczelnianym oraz drogą mediów 
społecznościowych. 

Ponadto Komisja przygotowała pismo do Departamentu 
Rozwoju Kadr Medycznych Ministerstwa Zdrowia w sprawie 
zmian w SMK oraz Wydziału Zdrowia Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego celem uzyskania informacji o zgłaszanych 
przez KW miejscach szkoleniowych. 

Doktor Rita Sharma i dwóch członków Komisji będą 
brać udział w konferencji, w której będą uczestniczyć m.in. 
w panelu dotyczącym kształcenia podyplomowego leka-
rzy oraz Lekarskiego i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu 
Końcowego.

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Prezes przekazał, że w kwestii budowy został złożony 

wniosek o wszczęcie postępowania dotyczącego wydania 
pozwolenia na budowę, w związku z podejrzeniem, że bu-
dowa będzie oddziaływała na sąsiednie posesje, a pozwo-
lenie na budowę Izba otrzymała z założeniem, że takiego 
oddziaływania nie będzie. 

Po krótkiej dyskusji na temat zakupu działki, która znajdu-
je się za parkingiem Izby celem jego powiększenia, Okręgowa 
Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie nabycia działki 75/2 z obr. 0067 w Gdańsku i po-
prawę warunków zagospodarowania działek OIL w Gdańsku.

Prezes przedstawił wynegocjowane przez mec.  
E. Czarnecką nowe wynagrodzenie dla inwestora zastęp-
czego – Costa Project. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany umowy na czynności 
inwestora zastępczego dla inwestycji – budowa Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku.

Sekretarz
Doktor Krzysztof Wójcikiewicz przekazał, że trwa-

ją prace nad przygotowaniem fiszki do Pomorskiego 
Funduszu Rozwoju o umożliwienie wzięcia kredytu z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Następnie Sekretarz przedstawił 
uchwały Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
uchwalone od ostatniego posiedzenia Rady.

Sprawy bieżące
Prezes przedstawił wniosek Fundacji Center for American 

& European Studies o patronat i wsparcie finansowe pu-
blikacji II Ogólnopolskiego Kongresu Prawa Medycznego. 
Mecenas D. Konieczny przekazał, że nie widzi związku z dzia-
łalnością Izby a wnioskodawcą. Podjęto decyzję o odmowie 
udzielenia patronatu i wsparcia finansowego.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zaopiniowania lek. Jolanty Komarnickiej jako kan-
dydatki do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej, rekomendując kan-
dydaturę.
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Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zaopiniowania dr n. med. Bogumiła Wolnika jako 
kandydata do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie diabetologii, rekomendując kandydaturę.

Na spotkaniu „Jaki ma być Gdańsk w 2030?” z prezydent-
ką Aleksandrą Dulkiewicz, które odbędzie się 30 czerwca 
2023 r. o godz. 14.00 w Hevenalium, Okręgową Izbę Lekarską 
w Gdańsku reprezentować będzie dr K. Wójcikiewicz.

Wolne wnioski
Doktor Marzena Mazur przekazała informacje od kolegów 

ze Szpitala Dziecięcego na Polankach, że w ramach podwyżek 
dla pracowników opieki zdrowotnej rezydenci otrzymali wyż-
sze podwyżki niż lekarze ze specjalizacją. Doktor D. Kutella 
przekazał, że ta sytuacja w środowisku medycznym jest sze-
roko komentowana, natomiast usprawiedliwione jest to tym, 
że dotyczy lekarzy specjalizujących się na rezydenturach 
w specjalnościach deficytowych. 

Drugą sprawą, którą przedstawiła dr M. Mazur, były infor-
macje, które do niej dotarły, że NFZ nie wypłaca zaległych 
podwyżek, z czym nie zgodził się dr K. Wójcikiewicz. Sekretarz 

Kontynuując wątek oceny korzyści z budowy Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego przez Okręgową Izbę Lekarską 
w Gdańsku, chciałbym przedstawić kolejne ze znaczeń 
słowa „inwestycja”. Po przedstawieniu kwestii edukacji, 
inwestycji w przyszłe pokolenia oraz w wizerunek Izby 
Lekarskiej tym razem podejmę bardziej jednoznaczne 
rozwinięcie tego określenia.

Sytuacja ekonomiczna i polityczna, w jakiej obecnie ży-
jemy, jest szczególna i niepewna. Wysoka inflacja, trudna 
sytuacja na rynku budowlanym oraz przede wszystkim 
niepewność związana z wojną za naszą wschodnią grani-
cą doprowadziła do tego, że posiadane przez nas wszyst-
kich środki finansowe szybką tracą na wartości. W takich 
warunkach, aby ochronić swój kapitał, należy poszukiwać 
stabilnych form inwestowania. Uznaliśmy jako członkowie 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, że taką bezpieczną 
formą inwestycji będzie nieruchomość, która nie tylko przy-
niesie nam korzyści na co dzień, ale ponadto zabezpieczy na-
sze oszczędności przed utratą wartości w przyszłości. Dzięki 
działaniom Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej, członków 
Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych oraz mecenas 

powiedział, że NFZ wypłaca podwyżki, natomiast wie, iż mają 
z tym problem szpitale powiatowe.

Ustalono ponadto, że pomimo zakończenia stanu epide-
miologicznego posiedzenia Rady odbywać się będą w formie 
hybrydowej o godz. 14.00, natomiast posiedzenia Prezydium 
stacjonarnie o godz. 13.00. 

Doktor Krzysztof Wójcikiewicz odczytał apel przygotowa-
ny przez dr. Macieja Dziurkowskiego w kwestii sytuacji psy-
chiatrii dziecięcej. Przekazał, że treść przeredaguje, nadając 
mu odpowiedni wydźwięk oraz uzupełni o dodatkowe fakty 
i adresatów apelu. Poprosił o poparcie oraz zaproponował 
zainicjowanie spotkania z różnymi decydentami, aby poka-
zać, że ten problem jest dla środowiska lekarskiego bardzo 
ważny. Apel podjęto.

Doktor D. Kutella poprosił członków Rady o zastanowienie 
się nad tym, jak można zagospodarować „Klub lekarza”, który 
znajduje się na parterze siedziby Izby.

Na tym obrady Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
zakończono.

 ✍ Sprawozdanie przygotował Łukasz Szmygel
Na podstawie protokołu przygotowanego przez Izabelę Krywuć

Elżbiety Czarneckiej, która z ramienia Izby nadzoruje kwestie 
prawne inwestycji, udało się nam pozyskać działki w prężnie 
rozwijającej się części Gdańska w bardzo korzystnych warun-
kach finansowych. Było to również możliwe dzięki dobrej woli 
nieżyjącego Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza, 
który od samego początku wierzył w słuszność budowy 
Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego. Oczywiście działki to 
nie jedyny koszt, jaki ponosimy. Sama budowa Ośrodka wraz 
z wyposażeniem to koszt ponad 50 mln zł. Zatem jakie będą 
źródła finansowania tej inwestycji? W pierwszej kolejności 
oszczędności Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, które 
pokryją około połowy kosztów. Pozostała część to uzyskane 
dzięki wsparciu Samorządu Województwa Pomorskiego pre-
ferencyjne środki zwrotne, niskooprocentowane pożyczki od 
innych Okręgowych Izb Lekarskich, a w ostateczności kredyt 
bankowy. Staramy się również pozyskać środki celowe, np. 
na ekologiczne ogrzewanie z innych instrumentów finan-
sowych. Przede wszystkim jednak dbamy o dobry nadzór 
inwestorski nad budową tak, aby jej koszty były jak najniższe.

Nie chciałbym jednak, aby ktokolwiek doszedł do mylnego 
wniosku, że jest to jedyny istotny aspekt budowy Ośrodka, 
jeżeli analizujemy kwestie finansowe. Przede wszystkim na-
leży zwrócić uwagę na wzrost cen usług hotelowych, który 
szczególnie w ostatnim czasie jest bardzo duży. A one są nie-

Po co nam ta budowa? Część 3
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rozłącznym elementem szkoleń i kursów, jeżeli realizujmy je 
poza naszym miejscem zamieszkania. Dzięki bazie hotelowej, 
jaka zostanie utworzona w nowym budynku Izby, będziemy 
mogli oferować najem krótkoterminowy dla wszystkich le-
karzy i lekarzy dentystów na preferencyjnych warunkach. 
Ucieszy to z pewnością te osoby, które są w trakcie szkolenia 
specjalizacyjnego. W jego trakcie należy zrealizować sze-
reg kursów i staży cząstkowych. Często odbywają się one 
w dużych ośrodkach akademickich. Dlatego wielu młodych 
lekarzy zmuszonych jest do poszukiwania tanich noclegów 
na czas ich realizacji. Oczywiście nie dotyczy to tylko na-
szych młodych koleżanek i kolegów, ponieważ  z pewnością 
każdy z nas regularnie uczestniczy w różnego rodzaju kur-
sach, szkoleniach, sympozjach i zjazdach. Obecnie w pobli-
żu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego powstanie tania 
baza noclegowa, o wysokim standardzie, dla naszej grupy 
zawodowej. W projekcie zaplanowano budowę 25 pokoi dla 
łącznie 50 osób. Podobne bazy noclegowe posiadają inne 
Izby Lekarskie w różnych częściach Polski. Dzięki temu powoli 
powstaje sieć pokoi hotelowych, z których każdy z nas może 
korzystać w czasie wyjazdów szkoleniowych (i nie tylko).

Ponadto w budynku naszego Ośrodka znajdzie się szereg 
udogodnień, z których będzie można skorzystać w czasie 
wolnym. Projekt budynku zakłada utworzenie na jego terenie 
strefy fitness, kręgielni oraz lokali przeznaczonych dla gastro-
nomii. Strefa fitness oraz gastronomia zostaną przekazane 
w ręce zewnętrznych operatorów, na czym oczywiście bę-
dziemy zarabiali w postaci comiesięcznego czynszu. Budowa 
kręgielni jest realizacją obietnicy, jaką złożyliśmy miastu oraz 
TKKF Dębinki. Dzięki temu będzie można kontynuować wie-

loletnią i okraszoną licznymi sukcesami historię klubu kręgli 
klasycznych z naszego miasta. Całość zaplanowana jest w ten 
sposób, aby koszty utrzymania bilansowały się z zyskami, 
jakie będziemy uzyskiwali z najmów lokali oraz rezerwacji 
pokoi hotelowych. Aby tak się stało, planujemy w okresie 
letnim (kiedy liczba kursów i szkoleń jest ograniczona) część 
pokoi przeznaczyć dla wynajmu komercyjnego.

Podsumowując, należy uznać, że budowa Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego jest jedną z najlepszych form in-
westowania i ochrony naszych lekarskich finansów. Otwarcie 
należy powiedzieć, że nie jesteśmy zwolennikami, aby posia-
dane pieniądze (wzorem niektórych polityków) rozdawać lub 
przekazywać na cele „populistyczne”. Uważamy, że należy je 
tak inwestować, aby nam służyły i abyśmy mogli czerpać z ich 
owoców latami (a nie tylko teraz, kiedy te środki posiadamy).

Profesja lekarska wymaga od nas nie tylko budowania roz-
ległej wiedzy i wyjątkowych umiejętności. Ponieważ pracuje-
my dla ludzi i „na ludziach” – wymaga również kształtowania 
właściwych postaw etycznych oraz zgodnego z duchem 
zmieniających się czasów redefiniowania powinności lekar-
skich. Poza tym obecnie odczuwamy duży niedosyt wpływu 
środowiska lekarskiego na tworzone prawo medyczne, sys-
tem ochrony zdrowia, edukację przeddyplomową lekarzy 
i wiele innych. Istnieje zatem wielka potrzeba stworzenia 
miejsca pogłębionej refleksji, dialogu wewnętrznego oraz 
zewnętrznego z opiniotwórczymi środowiskami. Taką funkcję 
również przewidzieliśmy w nowo budowanym Ośrodku, ale 
o tym postaram się napisać w kolejnym artykule.

 ✍ Członek Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
Arkadiusz Szycman

Ośrodek szkoleniowy, stan budowy na 14.09.2023. Fot. Wiesława Klemens
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Uchwały dotyczące budowy, Kodeks Etyki Lekarskiej, ak-
tualny egzemplarz Pomorskiego Magazynu Lekarskiego, 
zdjęcia z budowy, wiersze lekarzy, prezentacja budowane-
go ośrodka – te m.in. pamiątki znalazły się razem z aktem 
erekcyjnym w kapsule czasu wmurowanej w czwartek,  
14 września 2023 roku w fundamenty Ośrodka Szkolenio-
wo-Naukowego OIL w Gdańsku. Śmiałe plany Samorządu 
się spełniają – mówił na uroczystość Dariusz Kutella, 
prezes OIL w Gdańsku. – Powstaje ośrodek, który będzie 
przez pokolenia służył środowisku lekarskiemu. 

Wrześniowe popołudnie było szczególnym dniem dla 
Samorządu Lekarskiego na Pomorzu – na budowie Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego zgromadzili się członkowie 
Samorządu Lekarskiego i goście w różny sposób zaangażo-
wani w budowę ośrodka, aby celebrować uroczyste wmuro-
wanie kamienia węgielnego pod jego budowę. 

Obecni byli m.in. Agnieszka Kapała-Sokalska, członki-
ni Zarządu Województwa Pomorskiego, Dariusz Drelich, 
wojewoda pomorski, Tomasz Wawrzonek, zastępca dyrek-
tora Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, Monika Chabior 
zast. prezydent Gdańska ds rozwoju społecznego i równego 
traktowania, Monika Mazurowska, przewodnicząca Rady 
Dzielnicy Aniołki, przedstawiciele firmy projektowa Toprojekt 
z Rybnika, która zaprojektowała ośrodek, przedstawiciele 
inwestora zastępczego Izby Costa Project sp. z o.o. w Gdyni, 
przedstawiciele generalnego wykonawcy firmy ALLCON 
Budownictwo Sp. z o.o.

Dariusz Kutella: Budujemy najbardziej nowoczesne 
centrum kształcenia podyplomowego w Polsce

Jak przypomniał prezes Dariusz Kutella Izba Lekarska 
w Gdańska buduje jako inwestor Ośrodek Szkoleniowo-
-Naukowy, który będzie miał ogromne znaczenie dydak-
tyczne dla lekarzy i lekarzy dentystów. Będzie to najbardziej 
nowoczesne centrum kształcenia podyplomowego lekarzy 

Wmurowanie kamienia węgielnego  
pod budowę Ośrodka  
Szkoleniowo-Naukowego

Prezes Dariusz Kutella wita licznie zgromadzonych gości
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i lekarzy dentystów w Polsce. Będą 
to dwa budynki: w jednym znajdzie 
się strefa szkoleniowa z restauracją 
i częścią noclegową, drugim – miejsce 
debat wraz z częścią sportową i par-
kingiem podziemnym. 

– Jako samorząd zawodowy pra-
gniemy stale doskonalić naszą wiedzę 
i umiejętności, aby niezłomnie trwać 
przy normach etycznych przekaza-
nych nam przez ojców medycyny 
– mówił na uroczystość prezes OIL 
w Gdańsku. – Czujemy ogromną sa-
tysfakcję, że śmiałe plany Samorządu 
się spełniają. Powstaje ośrodek na 
miarę ambicji samorządowych, który 
będzie – jak wierzymy – przez poko-
lenia służył środowisku lekarskiemu, 
którego podstawowym zadaniem jest 
leczenie chorych .

Uroczystość poprzedzona została 
mszą św. w Kościele Akademickim 
w intencji pomyślności budowy 
i złożeniem na grobie ś.p. prezydenta 
Pawła Adamowicza kwiatów i zniczy 
od członków Samorządu Lekarskiego 
z podziękowaniem za pomoc przy 
tworzeniu Ośrodka.

Podziękowania dla osób 
i instytucji, dzięki którym 
rośnie Ośrodek 

Prezes gdańskiej OIL podzię-
kował też osobom, dzięki którym 
Ośrodek powstał. W pierwszej ko-
lejności śp. prezydentowi Pawłowi 
Adamowiczowi, który wskazał Izbie 
drogę administracyjną i oddał grunty 
gminne na realizację inwestycji, pre-
zydent Aleksandrze Dulkiewicz za 
przedłużenie terminu zabudowy wy-
mienionego w aktach notarialnych 
i spotkanie w magistracie nt. spraw 
projektowych.

Wyrazy wdzięczności trafiły też do 
wojewody Dariusza Drelicha, który 
jako przedstawiciel Skarbu Państwa 
zdecydował o oddaniu Samorządowi 

gruntów skarbu państwa na cel pu-
bliczny i wydawał stosowne zarządze-
nia. Także do konserwatora zabytków 
i architekta Miasta Gdańska za wyja-
śnienia dot. planu zagospodarowania 
przestrzennego i zakresu ochrony kon-
serwatorskiej.

Monika Arczyńska otrzymała 
podziękowania za zorganizowanie 
konkursu architektonicznego zakoń-
czonego wyłonieniem firmy projek-
towej Toprojekt Marka Wawrzyniaka, 
która zaprojektowała Ośrodek. 

– Śmiały projekt Marka Wawrzy-
niaka wraz z zespołem to dowód na to, 
jak architektura może oddziaływać na 

Treść aktu erekcyjnego  
umieszczonego w kapsule czasu

Utartym zwyczajem przy wznoszeniu budynków jest wmurowanie aktu erekcyjnego. 
Wierni tej tradycji pragniemy przekazać przyszłym pokoleniom informacje o naszej 
budowie.
Obiekt budowany staraniem samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów 
Okręgowej Izby jest znaczący, bo przekracza kwotę 50 mln zł.
W dwóch budynkach prowadzone będzie kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy 
dentystów. Budowa realizowana jest na nieruchomościach oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cel publiczny przez Prezydenta Miasta Gdańska ś.p. Pawła Adamowicza 
i Wojewodę Pomorskiego Dariusza Drelicha, którzy otrzymali zaszczytny tytuł naszego 
Samorządu Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae.
Obiekt został zaprojektowany przez firmę Toprojekt Marka Wawrzyniaka wraz z zespo-
łem architektów. Wykonawcą jest Allcon Budownictwo sp. z o.o. w Gdyni. Inwestorem 
zastępczym jest Costa Project sp. z o.o. w Gdyni. Poświęcenia aktu erekcyjnego oraz placu 
budowy dokonał ksiądz Błażej Kwiatkowski duszpasterz służby zdrowia.
Akt erekcyjny zostaje umieszczony w kapsule czasu, która zostanie wmurowana w ścianę 
Obiektu. Wraz z aktem erekcyjnym w kapsule czasu składamy na wieczną pamiątkę 
Uchwały Zjazdowe dotyczące budowy, Kodeks Etyki Lekarskiej, aktualny egzemplarz 
Pomorskiego Magazynu Lekarskiego, zdjęcia z budowy, wiersz napisanym na dzisiejszą 
Uroczystość przez lekarkę i wiersze lekarzy, prezentację budowanego Ośrodka i książkę 
Historia i Współczesność Gdańskiej Samorządności Lekarskiej. Składamy także jako 
fundament lapis de TERRA SANCTA.
Wszem i każdemu z osobna wiadomym czynimy, że w dniu dzisiejszym, tj. 14 września 
2023 r., Akt Erekcyjny w fundament Ośrodka wbudowany został.
Dla upamiętnienia tego faktu oraz pozostawienia świadectwa dla potomnych akt 
ten został przez nas Uczestników tej Uroczystości po jego odczytaniu przez Prezesa dr 
Dariusza Kutellę własnoręcznie podpisany.

Podpisy pod aktem erekcyjnym
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człowieka – dodał prezes Kutella. – Jesteśmy pewni, że pięk-
no zaprojektowanego Ośrodka nie tylko wpłynie na jakość 
miejsca szkolenia, ale też przez swoją urodę przyczyni się do 
wyzwolenia tego, co w człowieku najlepsze.

Swój udział w powstaniu ośrodka ma też Monika 
Mazurowska z Rady Dzielnicy Aniołki, Tomasz Wawrzonek 
z GZDiZ za uzgodnienia inwestycji drogowej, które przyczy-
nią się do sensownej partycypacji w infrastrukturę drogową. 
Podziękowania otrzymała firma Costa Project, która w szcze-
gólności zorganizowała przetarg na generalnego wykonawcę 
i pomogła wybrać obecnego generalnego wykonawcę, tj. 
Allcon Budownictwo.

– Dziękuję firmie Allcon za generalne wykonawstwo, 
którego efekty obserwujemy nie tylko z okna naszej sie-
dziby, ale też możemy podziwiać na dobrze zorganizo-
wanym placu budowy – dodał prezes Kutella. – Dziękuję 
wszystkim pracownikom i podwykonawcom za codzien-
ną rzetelną pracę. Dziękuję pracownikom samorządowym 
za przygotowanie szeregu dokumentów niezbędnych do 
uzyskania tytułu prawnego do władania nieruchomościa-
mi i uzyskania pozwolenia na budowę. Dziękuję na koniec 
wszystkim członkom Samorządu, członkom Rady i Komisji 
ds. Architektoniczno-Budowlanej i pracownikom Izby za trud 
podejmowanych działań i decyzji, których wyrazem jest ta 
budowla.

Miejsce ważne dla Samorządu Lekarskiego, ale 
ważne też dla Gdańska i Pomorza  

– Dla nas wszystkich to bardzo ważne, aby Gdańsk był 
miejscem, w którym lekarze i lekarki chcą się spotykać, aby 
się tu kształcić i tutaj pracować – mówiła podczas uroczysto-
ści Monika Chabior. – Widzimy, że Gdańsk jest dziś miejscem, 
w którym odbywa się coraz więcej konferencji medycznych, 
ale dzięki tej inwestycji, która tu powstaje, to miejsce będzie Prezes Dariusz Kutella zamyka kapsułę czasu

Przemawia Piotr Gierszewski,  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdańska

Przemawia Agnieszka Kapała-Sokalska,  
członkini Zarządu Województwa Pomorskiego

Akt erekcyjny podpisywany przez Wojewodę Pomorskiego
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waszym naukowym domem. My będziemy wspierać Ośrodek 
wszystkimi dostępnymi możliwościami. 

W imieniu Samorządu Woje-wództwa gratulacje Izbie 
Lekarskiej przekazała też Agnieszka Kapała-Sokalska, człon-
kini Zarządu Woje-wództwa Pomorskiego.

– Gratuluję tej ważnej, odważnej i przełomowej decyzji – 
powiedziała AgnieszkaKapała-Sokalska. Zdecydowanie jest 
potrzebne istnienie właśnie takiego ośrodka. Dziś była też 
mowa o kwotach, o tym, że ta inwestycja jest bardzo ambit-
na zarówno rzeczowo, przedmiotowo, jak i finansowo, ale 
właśnie tak trzeba działać, trzeba sobie stawiać ambitne cele.

Urząd Marszałkowski wspiera Izbę w staraniach o po-
życzkę na dokończenie budowy. Agnieszka Kapała-Sokalska 
przekazała podczas uroczystości informację, że komitet zaj-
mujący się wnioskami pożyczkowymi zaakceptował wniosek 
Izby, która otrzyma oficjalne zaproszenie do złożenia wniosku 
o pożyczkę. 

Costa Projket i Allcon – Wszystko idzie zgodnie 
z planem  

Jak mówi Szymon Jasieński, kierownik budowy z firmy 
Allcon, obecnie budowa jest na etapie realizacji stropu po-
między kondygnacją podziemną a poziomem parteru. Prace 
są prowadzone z użyciem płyt sprężonych typu HC, realizo-
wane są również prace instalacyjne zewnętrzne. W planach 
do końca 2023 roku budowa ma być w stanie surowym, 
wtedy też rozpoczną się prace instalacyjne wewnętrzne. 
Tymczasem codziennie na budowie pracuje około 30–40 
osób.

– Projekt nie jest łatwy, dlatego często konsultujemy się 
z autorami projektu, współpraca z partnerami (Costa Projekt 
i Toprojekt, autor projektu przyp. red.) jest uporządkowana. 
Każdy z nas ma dedykowane zadania. Realizujemy prace, 
wzajemnie działając na rzecz rozwoju budowy – dodaje 
Szymon Jasieński. – Wyzwaniem jest prowadzenie budo-
wy w sposób bezpieczny i uporządkowany. Analizujemy 
zaproponowane rozwiązania przez pracownie projektową. 
Obecnie największym wyzwaniem, z jakim przyjdzie się 
nam zmierzyć, jest realizacja betonów architektonicznych. 
Pozostaną one nieprzykryte i będą cieszyć oko przyszłe po-
kolenia.

– Na obecnym etapie budowy, oprócz aspektów koordy-
nacyjnych na linii Inwestor–Projektant–Wykonawca, jako ze-
spół inżynierów podczas codziennej obecności na budowie 
jesteśmy w bezpośredni sposób zaangażowani w kontrolę 
jakości wykonywanych robót oraz wszystkich stosowanych 
materiałów, a także w rozwiązywanie zagadnień i wyzwań, 
które zawsze pojawiają się przy tak nietuzinkowej i wyjąt-
kowej inwestycji – dodaje Adam Piesyk, dyrektor technicz-
ny Costa Projekt. – Zarządzanie zmianami, optymalizacją, 

ryzykami realizacyjnymi, budżetem czy harmonogramem 
sprawiają, że nie ma chwili na nudę. Współpracę z pozosta-
łymi uczestnikami procesu inwestycyjnego należy jak dotąd 
ocenić bardzo pozytywnie. Widać ogromne zaangażowanie 
zarówno Projektanta, jak i Generalnego Wykonawcy. W naszej 
ocenie wspólnie dążymy do celów nakreślonych nam przez 
Inwestora i pomyślnej realizacji inwestycji.

 ✍ Alicja Katarzyńska
Fot. Wiesława Klemens

Okolicznościowy tort z wizualizacją Ośrodka

Uczestnicy uroczystości przed siedzibą Izby
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Czytając artykuły z naszego cyklu, możecie dowiedzieć się, 
jak niektórzy działacze naszej Izby Lekarskiej spełniają się 
w pracy samorządowej, ale równie często macie okazję 
poznać ich prywatne zainteresowania. Dzisiejszy bohater 
pasjonuje się uprawą ogrodu oraz śpiewem. Zapraszamy 
do przeczytania wywiadu z lek. Marcinem Nowińskim, 
który na co dzień pracuje jako diabetolog, a w Samo-
rządzie pełni między innymi funkcję Przewodniczącego 
Delegatury w Elblągu.

Poznaj swoją Izbę

Kultura w Izbie Lekarskiej

Czym zajmuje się Pan zawodowo, czy wystarcza czasu 
na pasje poza pracą?

Na co dzień pracuję na Oddziale Chorób Wewnętrznych 
w Malborku oraz w Poradni Diabetologicznej. Poza pracą 
moją pasją jest ogrodnictwo. Od wczesnej wiosny do późnej 
jesieni spędzam dużo czasu, dbając o ogródek, w którym 
oprócz kwiatów hoduję także warzywa. Drugą pasją, która 
wypełnia mój czas wolny, jest śpiewanie. Przez wiele lat śpie-
wałem w Chórze GUMedu. W 2016 roku byłem inicjatorem 
powstania Chóru przy Gdańskiej Izbie Lekarskiej, w którym 
rozwijam pasję śpiewania do dziś. Kolejnym hobby są po-
dróże – przerwane „na chwilę” przez pandemię. Staram się 
jednak wrócić do poprzedniej intensywności podróżowania.

Jak trafił Pan do Samorządu, jaką funkcję w nim pełni, 
dlaczego taką? Co daje lekarzom Samorząd, a może coś 
zabiera?

W Samorządzie jestem trzecią kadencję, trafiłem do nie-
go dzięki mojej koleżance z pracy. Przez pierwszą kadencję 
byłem delegatem na Zjazd Okręgowy, w kolejnej dostałem 
się do Okręgowej Rady i zostałem Wiceprezesem, obejmu-
jąc jednocześnie funkcję Przewodniczącego Delegatury 
w Elblągu. Drugą kadencję działam w Komisji ds. Kształcenia 
oraz Komisji ds. Kultury, będąc przewodniczącym tej drugiej. 
Jednocześnie z ramienia Gdańskiej Izby przewodniczę Radzie 
Fundacji Pomocy Lekarzom, która nadzoruje działanie tego 
podmiotu. Od dwóch kadencji jestem delegatem na Krajowy 
Zjazd Lekarzy. Na ostatnim Zjeździe zostałem wybrany do 
Naczelnej Rady Lekarskiej. W Naczelnej Izbie jestem człon-
kiem Naczelnej Komisji Kształcenia oraz wiceprzewodniczą-
cym Ośrodka Kultury i Dziedzictwa Historycznego. Tematyka 
kształcenia oraz kultury jest głównym zainteresowaniem 
mojej działalności w Izbie. Na tym polu spełniam się samo-

rządowo. Uważam, że rzetelnie wykształcony lekarz czy lekarz 
dentysta, oprócz solidnych podstaw wiedzy medycznej, po-
winien prezentować również odpowiedni poziom ogólnego 
„obycia”, który nie sposób osiągnąć bez obcowania z kulturą.

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekarskie, żeby 
skutecznie reprezentować środowisko lekarskie?

W obecnych realiach, w mojej ocenie, istnieje silna potrze-
ba oparcia się na fundamencie idei Izb Lekarskich jako silnej 
i aktywnej instytucji skupiającej lekarzy. Po pierwsze dbałość 
o właściwe wykonywanie zawodu – nie da się prawidłowo 
wykonywać zawodu lekarza, będąc niedostatecznie wykształ-
conym – stąd duża aktywność Samorządu w upominaniu się 
o standardy kształcenia przeddyplomowego. Jednocześnie 
uważam, że kształcenie podyplomowe, specjalizacyjne 
powinno zostać oddane w ręce Samorządu – tak, by mieć 
wpływ na jakość kształconych specjalistów, nie tylko w za-
kresie nauki, ale również egzekwowania pozyskanej wiedzy. 
Powinniśmy jednak pamiętać o obecnych możliwościach Izb 
jako instytucji wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa, mających jedynie głos doradczy.

Uważam, iż we wszystkich działaniach nie powinniśmy 
zatracić idei humanizmu – jakże często odsuwanego gdzieś 
na bok. Bycie lekarzem to nie tylko operowanie, diagnozo-
wanie, ordynowanie leków – trzeba działać tak, by w gąszczu 
wszystkich przepisów, zaleceń, nie stracić z oczu człowieka, 
któremu pomagamy.

 ✍ Rozmawiała Aleksandra Gramann
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Do analizy otrzymaliśmy wydruki z Systemu 
Monitorowania Kształcenia (SMK), które zostały rów-
nież przekazane do Centrum Medycznego Kształcenia 
Podyplomowego (CMKP) oraz do Ministerstwa Zdrowia. 
Część skanów została ucięta, w związku z czym nie mamy 
danych dotyczących specjalizacji z ortodoncji oraz onkolo-
gii klinicznej, jednak przygotujemy je wkrótce zaraz po ich 

otrzymaniu. Z zestawienia wyłączyliśmy specjalizacje wyma-

gające posiadania specjalizacji II stopnia, tj. endokrynologię 

ginekologiczna i rozrodczość, ginekologię onkologiczną, 

hipertensjologię, intensywną terapię, perinatologię, seksu-

ologię, transplantologię kliniczną oraz urologię dziecięcą. 

W naszej analizie zawarliśmy dane dotyczące 70 specjalizacji.

Czy wystarczy dla wszystkich, 
czyli co z tą rekrutacją?

Tuż przed wakacjami jako Komisja Młodych Lekarzy przy Okręgowej Radzie Lekarskiej wystąpiliśmy do Wydziału Zdrowia 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem dotyczącym zgłaszanego zapotrzebowania i jego realizacji na miejsca 
rezydenckie oraz szkoleniowe podczas ostatnich rekrutacji, tj. jesiennej ‘22 i wiosennej ‘23.
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Zmiana liczby miejsc szkoleniowych
Liczba miejsc szkoleniowych pozostaje na stałym pozio-

mie – można zauważyć niewielki wzrost z 2601 na 2648, który 
spowodowany jest głównie zmianą w medycynie rodzinnej 
(+14), psychiatrii (+10), chirurgii ogólnej (+9), pulmonologii 
(+6). Trend wydaje się być dobry, gdyż trzy pierwsze wymie-
nione to dziedziny deficytowe.

Zmiana liczby wolnych miejsc
Jeżeli chodzi o liczbę wolnych miejsc szkoleniowych, 

ta zmalała na przestrzeni ostatniego roku – z 812 na 734. 
Najwięcej ubyło miejsc z medycyny pracy oraz pediatrii (po 
19), radiologii i diagnostyce obrazowej (–16) oraz chorobom 
wewnętrznym (–12). Zmniejszenie wolnych miejsc w medy-
cynie pracy w dużej mierze spowodowane było zamknięciem 
miejsc szkoleniowych w ogóle – ich liczba zmalała z 26 do 10.

Jaki jest odsetek realizacji zapotrzebowania
Konsultanci wojewódzcy zgłosili wiosną mniejsze zapo-

trzebowanie na miejsca rezydenckie w porównaniu z jesie-
nią, jednak dzięki niemal identycznej liczbie przyznanych 
rezydentur, stopień realizacji zapotrzebowania nieco wzrósł: 

MŁODZI LEKARZE

z 366 zgłoszonych jesienią przyznano 209 (57,1%), wiosną 
było to odpowiednio 338 i 210 (62,1%).

Stuprocentową realizacją zapotrzebowania w obu se-
sjach wyróżniono chirurgię dziecięcą (4 jesienią, 4 wiosną), 
chirurgię onkologiczną (4, 1 – spadek zgłoszonego zapo-
trzebowania), chirurgię stomatologiczną (2, 7, – znaczny 
wzrost liczby miejsc), dermatologię z wenerologią (2, 3 – 
w tym jedno doktoranckie), farmakologię kliniczną (1, 1), 
geriatrię (1, 2), kardiochirurgię (1, 1), kardiologię dziecięcą 
(2, 2), mikrobiologię lekarską (1, 1), neurologię dziecięcą (1, 
1), otorynolaryngologię (1, 1), pediatrię metaboliczną (1, 1), 
psychiatrię dzieci i młodzieży (1, 2), radioterapię onkologicz-
ną (1, 3) i stomatologię dziecięcą (3, 1). 8 specjalności z 15 
powyższych to dziedziny priorytetowe.

Pozostałe dziedziny priorytetowe również w większości 
odczuły wzrost w stosunku liczby przyznanych miejsc do 
wnioskowanej: anestezjologia – z 50 na 100% (z 3/6 do 4/4), 
chirurgia ogólna – do 64,3 z 50% (z 2/4 na 9/14), choroby 
zakaźne – czterokrotny wzrost z 25 do 100% (z 2/8 do 3/3), 
choroby wewnętrzne z 32 na 60% (16/50 do 18/30), medycyna 
rodzinna z 63% na 70 (22/35 do 28/40), neurologia z 50 na 
100% (6/12 vs. 10/10), pediatria z 81 do 100% (22/27 vs. 12/12), 
psychiatria podobnie, z 78 na 100% (18/23 vs. 17/17), mniej 
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spektakularnie medycyna ratunkowa z 25 na 50% (10/40 do 

15/30) i patomorfologia (5 wobec 4 z konsekwentnie wnio-

skowanych 8), spadek odnotowano w hematologii: ze 100% 

do 67 (10/15 zamiast 15/15 w poprzednim rozdaniu). Liczba 

miejsc w neonatologii zmniejszyła się o 1, jednak stopień 

realizacji zapotrzebowania wzrósł (6/10 vs. 5/5).

Na chwilę obecną nie posiadamy danych dotyczących 

medycyny paliatywnej. Ponadto brak zapotrzebowania 

z onkologii i hematologii dzieci w przedstawionych danych.

Pięciokrotny spadek stopnia realizacji zapotrzebowania 

w chorobach płuc wynikł z pięciokrotnego zwiększenia za-

potrzebowania, choroby płuc dzieci z konsekwentnie wnio-

skowanych 3 miejsc zamiast dwóch otrzymały tylko jedno. 

Podobnie gastroenterologia dziecięca, gdzie zawnioskowano 

dla odmiany o 2 miejsca. W kardiologii sytuacja pogorszyła 

się – zamiast 5 przyznanych na 14 zamawianych jest 3 na 18 

(z 36 na 17%). Podobnie w okulistyce z 3/4 do 1/3. Ortopedia 

również gorzej – jesienią 6 miejsc na 15 wnioskowanych, 

wiosną 4/16 (spadek z 40% na 25). Nefrologia dziecięca zali-

czyła czterokrotny spadek z 4 miejsc na 1 na 4 wnioskowane.

Rehabilitacja medyczna, reumatologia, transfuzjologia 

kliniczna i zdrowie publiczne, medycyna nuklearna, nefro-

logia, urologia, stomatologia zachowawcza, położnictwo 

i ginekologia, diagnostyka laboratoryjna odnotowały ko-

smetyczne zmiany.

Szanse na miejsca pozarezydenckie
Miejsca zgłoszone jako wolne, a przekraczające liczbę 

przyznanych rezydentur w danej dziedzinie, są zgłaszane do 
rekrutacji jako pozarezydenckie. Nie mamy jeszcze dokład-
nych danych, ile osób rozpoczęło szkolenie w tym trybie, 
ale na przestrzeni sesji można co nieco wywnioskować…

Różnicę w wolnych miejscach większą od liczby przy-
znanych rezydentur odnotowujemy w dziedzinie chirurgii 
onkologicznej i w chorobach zakaźnych. Gastroenterologia 
bez przyznanych rezydentur również zmniejszyła liczbę wol-
nych miejsc szkoleniowych. Na czoło budzących nadzieję 
dziedzin wysuwa się jednak radiologia, ze spadkiem aż  
o 16 wolnych miejsc, przy dwóch przyznanych miejscach 
rezydenckich! Obiecująco wydają się też wyglądać rehabi-
litacja i reumatologia.

Chirurgia ogólna jest trudna do interpretacji bez więk-
szej ilości danych, ze względu na zwiększenie liczby miejsc 
szkoleniowych. Wydaje się, że szpitale w mniejszych miej-
scowościach powinny być zainteresowane taką formą szko-
lenia. Podobna sytuacja zapowiada się w zakresie chorób 
wewnętrznych i medycyny rodzinnej.

Analizę przygotowali członkowie Komisji Młodych 
Lekarzy. 

 ✍ Alicja Weiszewska  
oraz Jakub Byczkowski
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W ostatnim czasie wiele wątpliwości wśród lekarzy 
wywołała kwestia dopuszczalności wystawiania recept 
na leki bezpłatne w związku przyznaniem dzieciom  
do 18. roku uprawnień do ich otrzymywania oraz obniże-
niem granicy wieku przy receptach dla seniorów.

Dziecko jak senior
Nowe przepisy można podsumować jednym zdaniem. 

Recepty na leki bezpłatne dla dzieci wystawiać mogą do-
kładnie ci sami lekarze, którzy czynią to w odniesieniu do 
seniorów. Tożsama jest również procedura wystawiania takiej 
recepty, tj. konieczność uprzedniej weryfikacji w systemie P1 
liczby oraz rodzaju przepisanych i zrealizowanych dotychczas 
przez pacjenta recept, pod względem bezpieczeństwa oraz 
konieczności ich stosowania. Różnica polega jedynie na tym, 
że na recepcie zamiast oznaczenia „S”, w przypadku dzieci 
stosujemy nowe oznaczenie uprawnień dodatkowych „DZ”.

Katalog lekarzy uprawnionych
Lekarzem uprawnionym do wystawiania recept na leki 

bezpłatne dla dzieci (< 18. roku życia) i seniorów (> 65. roku 
życia) jest od 2020 r.:
■■ lekarz udzielający świadczeń w ramach umowy z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej zawartej z NFZ (nie musi 
być to lekarz przyjmujący deklaracje wyboru, lecz każdy 
lekarz realizujący umowę na POZ);

■■ lekarz, który zaprzestał wykonywania zawodu i wystawia 
receptę pro auctore/pro familiae;

■■ lekarz udzielający świadczeń w ramach umowy z zakresu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej zawartej z NFZ – 
recepty tylko w formie elektronicznej;

■■ lekarz udzielający świadczeń w ramach umowy z zakresu 
leczenia szpitalnego zawartej z NFZ – recepty tylko w for-
mie elektronicznej;

■■ lekarz udzielający świadczeń w ramach tzw. sieci szpitali, tj. 
umowy z NFZ w ramach podstawowego szpitalnego syste-
mu zabezpieczenia – recepty tylko w formie elektronicznej.
Kto nie może wystawiać recept na leki bezpłatne.

§

Kontrowersje przy wystawianiu recepty 
na leki bezpłatne dla dzieci i seniorów

W powyższym katalogu osób uprawnionych nie znajdują 
się zatem:
■■ lekarze dentyści;
■■ lekarze udzielający świadczeń w nocnej i świątecznej opie-
ce chorych;

■■ lekarze udzielający w danym momencie świadczeń ko-
mercyjnych;

■■ lekarze, którzy nie zaprzestali wykonywania zawodu, a chcą 
wystawić receptę dla siebie lub członków swojej rodziny.

Tylko wskazania refundacyjne
Na koniec należy zaznaczyć, że leki bezpłatne, znajdujące 

się na publikowanych przez Ministra Zdrowia listach, mają 
taki charakter wyłącznie we wskazaniach refundacyjnych, 
a nie wszystkich dopuszczonych do stosowania. W uprosz-
czeniu zatem, jeżeli dany lek nie jest standardowo refun-
dowany dla danego wskazania, to nie staje się on lekiem 
bezpłatnym tylko dlatego, że jest przepisywany na rzecz 
dziecka lub seniora.

Data wystawienia recepty ma znaczenie
Z dniem 1 września 2023 r. weszła w życie pierwsza lista 

leków bezpłatnych dla dzieci oraz zaktualizowano listę leków 
dla seniorów po obniżeniu wieku uprawniającego do ich 
otrzymania. W wypadku, gdy recepta dla nowej grupy osób 
uprawnionych (< 18 i 65–75 lat) została wystawiona przed 
dniem 1 września 2023 r., nie zostanie ona automatycznie 
zrealizowana jako bezpłatna. Jeżeli pacjent nie rozpoczął 
jeszcze realizacji danej recepty wystawionej przed tą datą, 
to jedynym rozwiązaniem, aby otrzymał on lek bezpłatnie 
jest anulowanie recepty i wystawienie nowej recepty już 
z uwzględnieniem nowych uprawnień.

 ✍ adw. Damian Konieczny
Biuro Prawne OIL w Gdańsku

PORADY PRAWNE
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BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne: 
pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00 

(kasa czynna do godz. 15.30)
czw. w godz. 11.00–18.00 (kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A.  
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki: 11:00–16:00, 
czwartki: 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 
r.pr. Aleksandra Kosiorek
adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI   
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12;  
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje  
w czwartki  w godzinach 14.00–16.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi  
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00   
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00; wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk   
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: 
pon. w godz. 9.00–18.00; wt., czw. w godz. 9.00–16.00;  
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE OD 
1 STYCZNIA 2023 ROKU

UCHWAŁA Nr 38/22/IX NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
z dnia 21 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości składki członkowskiej nr 27/14/VII 
Stażysta  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta  120 zł
Emeryt, rencista pracujący w zawodzie lub uzyskujący 
przychody z jakiegokolwiek innego źródła opłaca  120 zł 
Emeryt, rencista utrzymujący się wyłącznie ze świadczeń 
emerytalnych lub rentowych zwolniony po złożeniu 
wniosku do biura OIL w Gdańsku. 
Całkowicie zwolnieni z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej są lekarze i lekarze dentyści, od miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym ukończyli 70 lat,
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu z tytułu 
wykonywania zawodu oraz z innych źródeł , może zostać 
zwolniony z opłacania składek po złożeniu wniosku do 
biura OIL w Gdańsku.
Zaznaczamy, że zwolnienie przysługuje od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym wniosek o zwolnienie 
został złożony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26-07-1991 o podatku docho-
dowym od osób fizycznych art. 10 ust. 1,3,9 oraz art. 
20 ust.1 (Dz.U z 2012 poz. 361 ze zmianami) zasiłek 
chorobowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia 
lekarskiego jak i zasiłek macierzyński jest formą 
dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne  
rachunki bankowe (numer można ustalić na stronie  
www.oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
- opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty za 
szkolenia: 
•  Santander Bank Polska S.A (Gdańsk)  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
•  Bank Millennium S.A.O (Elbląg)  

54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
•  Pekao S.A.O (Słupsk) 11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći  
i Windykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  I REJESTRACJI 
PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Agnieszka Gwiazdowska
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00

KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA ORGANIZACYJNA 
przewodnicząca – lek. Anna Ingielewicz
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51
ZESPÓŁ DS. WSPARCIA LEKARZY IMIGRANTÓW, 
przewodniczący – lek. Sergii Girnyi
tel. 58 524 32 20

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek, lek. Danuta Podjacka, 
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  lek. Katarzy-
na Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również  poza biurem Izby 

po uprzednim uzgodnieniu  telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50  e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n.med. Łukasz Szmygel 

rpl@oilgdansk.pl
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SKŁADKA CZŁONKOWSKA
Przypominamy, że składka członkowska dla osiągających przychody lekarzy od 1.01.2023 roku wynosi 120 zł. 
Ze składki zwolnieni są lekarze, którzy osiągnęli 70. rok życia. Dla lekarzy stażystów składka wynosi 60 zł.

Akademia
Dermatologii

i Alergologii

20 JUBILEUSZOWA

PATRONAT:

BIURO ORGANIZACYJNE:
www.medical-experts.pl

22 100 63 14
konferencje@medical-experts.pl

REJESTRACJA: www.20ada.pl

GDYNIA
9-11 LUTEGO 

202420

                                      SPOTKANIE ABSOLWENTÓW 2003
Drogie Koleżanki i drodzy Koledzy z rocznika 1997–2003  
Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku.
Serdecznie zapraszamy na spotkanie naszego Roku, na którym świętować będziemy dwudziestolecie Dyplomatorium. 
Impreza odbędzie się 14.10.2023 r. w Restauracji Filharmonia w Gdańsku. Chętnych prosimy o przesłanie zgłoszenia na 
adres XXlecieAMG@gmail.com. Do zobaczenia!

Sława Wieczorek-Nowak i Julianna Wejs-Maternik

KONKURS POETYCKO-LITERACKI „LEKARZE DZIECIOM”
Z Komisja Kultury Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie serdecznie zaprasza piszących lekarzy i lekarzy 
dentystów do udziału w VII Ogólnopolskim Konkursie Poetycko-Literackim „Lekarze dzieciom”.
Na prace czekamy do 31 października 2023 r. Uroczyste wręczenie nagród zaplanowano na 9 grudnia 2023 r. 
Szczegóły dotyczące Konkursu zamieszczone są na stronie www.kultura.oil.lublin.pl

DRESY i TRAMPKI AZS-AMG
spotkanie koleżeńskie po latach… 

lekarzy – sportowców, absolwentów 
Akademii Medycznej w Gdańsku, zawodników 
AZS-AMG z ubiegłego XX wieku (do roku 2000)

Sobota, 14.10.2023 r., godz. 11:00–15:00  
Centrum Sportu GUMed w Gdańsku

W programie:
•  zebranie uczestników w sekcjach sportowych; 
•  wspomnienie trenerów, czasów oraz wyczynów 

sportowych
•  zwiedzenie nowego Centrum Sportu GUMed; 
• pokaz aerobiku sportowego w wykonaniu studentek 
GUMed
•  gry i zabawy zręcznościowe z nagrodami

Od 16:00 „wspólny stół” w wybranej restauracji (infor-
macja pojawi się na stronie www do 15.09).
Szczegóły i zgłoszenia na www.sportAZS-AMG.pl oraz 
tel. 505 388 399 – Przemysław Koberda. Spotkanie 
organizowane przez Stowarzyszenie Absolwentów 
GUMed zostało objęte patronatem Rektora Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Komitet organizacyjny spo-
tkania: Przemysław Koberda, Katarzyna Kozarzewska, 
Aleksander Stanek
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Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego dla Lekarzy
Szanowni Państwo!
Z przyjemnością pragniemy zaprosić Państwa na pierwszą edycję Turnieju Tańca Towarzyskiego dla Lekarzy i Lekarzy 

Dentystów, organizowaną pod patronatem Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku – delegatura w Elblągu. Wydarzenie 
odbędzie się 28 października 2023 roku w Krynicy Morskiej, w Hotelu Kahlberg oraz w sali turniejowej Zespołu 
Szkół w Krynicy Morskiej.

Nasz turniej stanowi wyjątkową okazję dla lekarzy, którzy w codziennej pracy często zatracają się w obowiązkach, 
aby ponownie odkryć radość i przyjemność płynące z tańca. Teraz nadchodzi czas, aby wyjąć buty taneczne, powrócić 
na parkiet i wziąć udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Zapraszamy Państwa do udziału w turnieju jako pary taneczne, składające się z co najmniej jednego lekarza lub 
lekarza dentysty. Dla różnych grup wiekowych i poziomów zaawansowania tanecznego przygotowaliśmy konkurencje 
odpowiednio dopasowane. Gwarantujemy profesjonalną oprawę muzyczną oraz licencjonowanych sędziów, którzy na 
co dzień oceniają zarówno polskie, jak i zagraniczne turnieje.

Serdecznie zachęcam Państwa do uczestnictwa w naszym turnieju, który ma na celu nie tylko integrację środowiska 
lekarskiego, ale także przywrócenie radości i pasji do tańca. Będzie to wyjątkowa okazja do spotkania kolegów i kole-
żanek z branży medycznej oraz nawiązania nowych relacji.

Zgłoszenia uczestnictwa oraz wszelkie zapytania proszę kierować na adres e-mail: oilel@oilgdansk.pl oraz 
nborof@gmail.com. Z niecierpliwością oczekujemy na Państwa udział w naszym turnieju i wspólnie stworzenie nie-
zapomnianych tanecznych chwil.

Z wyrazami szacunku,
Marcin Nowiński, Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej,  

Przewodniczący elbląskiej delegatury Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

R E G U L A M I N  T U R N I E J U

Organizatorzy: Natalia i Damian Borof, 
Beata Paliszewska 
Data: 28.10.2023 r.
1. Uczestnicy
Turniej organizowany jest dla lekarzy 
i lekarzy dentystów.
W parze tanecznej musi być przynaj-
mniej jeden lekarz lub lekarz dentysta.
2. Kategorie wiekowe:
 • ≤ 35 lat
 • 36–44 lat
 • ≥ 45 lat
3. Podział na klasy taneczne:
 • Hobby
 • E, D, C
 • B, A, S
 • Pro Am
4. Podział na konkurencje:
 • First step – Hobby
 • Pro Am
 •  Jeden wybrany taniec Latin  

(Jive, Cha Cha, Samba, Rumba)
 •  Jeden wybrany taniec  
 •  Standard  

(Quickstep, Walc angielski, 
 • Walc wiedeński, Tango)
 •  Trzy tańce Latin (Cha cha, Samba, 

Rumba)

 •  Cztery tańce Latin (Jive, Cha cha, 
Samba, Rumba)

 •  Trzy tańce Standard (Walc angielski, 
Walc wiedeński, Tango)

 •  Cztery tańce Standard (Quickstep, 
Walc angielski, Walc wiedeński, 
Tango)

 • Osiem tańców Latin i Standard
5. O liczbie par na parkiecie oraz podzia-
le na kategorie decydują sędziowie.
6. Organizator zastrzega sobie prawo 
połączenia kategorii wiekowej, klas ta-
necznych w celu zapewnienia klimatu 
i zapełnienia parkietu.
7. Organizator nie ma obowiązku 
wstrzymywania rywalizacji ze względu 
na nieobecność uczestników.
8. W przypadku niestawienia się uczest-
ników do rywalizacji organizator nie 
zwraca opłaty startowej.
9. Warunkiem uczestnictwa w turnieju 
jest wypełnienie formularza zgłoszenio-
wego do dnia 15 września 2023 r. i do-
konanie opłaty wpisowej. Zgłoszenie 
uznaje się za przyjęte po zaksięgowa-
niu wpłaty w terminie 7 dni od chwili 
przesłania zgłoszenia.

10. Opłata wpisowa wynosi 200 zł brut-
to od pary tanecznej (udział w turnieju, 
uroczysta kolacja – po wysłaniu karty 
zgłoszeniowej zostanie przesłana in-
formacja o sposobie płatności w tym 
nr konta firmy organizującej uroczystą 
kolację).
11. Decyzja o zajęciu poszczególnych 
miejsc w konkurencji podjęta przez sę-
dziów jest ostateczna i nieodwołalna.
12. Nagrody przyznawane są za każdy 
taniec. Oceniana jest para. W przypad-
ku konkurencji ProAm oceniany jest 
lekarz. Jeżeli lekarz lub lekarz dentysta 
jest profesjonalistą para będzie tańczyła 
w kategorii S.
13. Zawody mogą być fotografowane, 
filmowane i wykorzystane do celów 
promocyjnych przez organizatora bez 
żadnych zobowiązań do uczestników 
turnieju.
14. Organizatorzy nie odpowiadają za 
kontuzje i urazy odniesione podczas 
turnieju oraz nie odpowiadają za rzeczy 
prywatne uczestników i widzów.
15. W celu uniknięcia uszkodzenia pod-
łogi obowiązują osłony na obcasach 
butów tanecznych tancerek.



ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KONKURSIE PLASTYCZNYM
Komisja Kultury działająca przy OIL w Gdańsku zaprasza dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym na 

wykonanie projektu kartki o tematyce świątecznej związanej z Bożym Narodzeniem i Nowym Rokiem. 
W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież do lat 14, których przynajmniej jeden z rodziców lub opiekunów 

prawnych jest członkiem OIL w Gdańsku. Warunkiem udziału w konkursie jest samodzielne wykonanie projektu kartki nie 
większej niż format A4 i dostarczenie do 20 listopada 2023 r. do siedziby OIL w Gdańsku. W przypadku prac wysłanych 
pocztą decyduje data wpływu do siedziby OIL w Gdańsku. Technika wykonania projektu jest dowolna. 

Na autorów zwycięskich kartek czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Regulamin Konkursu oraz wymagane oświadczenia są dostępne na stronie internetowej www.oilgdansk.pl oraz 

w Sekretariacie Izby oraz Delegaturach.

CHÓR ZAPRASZA
Dyrygent dr hab. Michał Kozorys oraz Prezes Chóru dr n. med. Kamil Jankowski 

zapraszają do GDAŃSKIEGO CHÓRU LEKARZY Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. 

Zespół jest zdobywcą nagród na konkursach międzynarodowych, uczestnikiem Festiwali Polskich Chórów Lekarskich 
oraz wielu wydarzeń kulturalnych organizowanych na terenie Trójmiasta. Zapraszamy muzykujących lekarzy i lekarzy 
dentystów oraz ich rodziny na próby. Mile widziani są nie tylko śpiewacy innych chórów, ale i nowicjusze. Biorąc pod 
uwagę chroniczny brak czasu kadry medycznej, próby odbywają się raz w tygodniu, we wtorki w godz. 19.00–21.00 
w siedzibie Izby Lekarskiej przy ul. Śniadeckich. Nasza śpiewająca grupa z radością powita nowych Chórzystów!

lek. dent. Danuta Tomczak
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16. Para taneczna nie może wykorzy-
stywać rekwizytów w czasie rywalizacji. 
Stroje powinny być zgodne ze stylem.
17. Organizatorzy zastrzegają sobie pra-
wo do zmiany programu bez podawania 
przyczyny.

18. Organizatorzy nie zapewniają nocle-
gu (istnieje możliwość rezerwacji nocle-
gu w Hotelu Kahlberg).
19. Treść i dane z formularza zgło-
szeniowego przeznaczone są tylko 
i wyłącznie do wykorzystania podczas 

I Ogólnopolskiego Turnieju Tańca 
Towarzyskiego dla Lekarzy i Lekarzy 
Dentystów.
https://oilgdansk.pl/kultura-i-
-sport/ogolnopolski-turniej-tanca-
towarzyskiego-dla-lekarzy/

Fo
t. 

W
ie

sła
w

a 
Kl

em
en

s



20 POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 10.2023

KOMUNIKATY

Zaproszenie do udziału w V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej  
z cyklu „Lekarz jako autor i bohater literacki”. Kobiety i medycyna

Organizatorzy

■■ Ośrodek Pamięci i Dokumentacji Historycznej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

■■ Instytut Filologii Germańskiej Uniwersytetu Wrocławskiego

■■ Katedra Nauk Społecznych i Humanistycznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

■■ Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

■■ Komisja Historyczna Wojskowej Izby Lekarskiej

■■ Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

■■ Katedra Historii Medycyny, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie

■■ Instytut Neofilologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

■■ Polskie Towarzystwo Pielęgniarek i Położnych Neonatologicznych

Szanowni Państwo!

Zapraszamy do zgłaszania referatów na konferencję „Lekarz jako autor i bohater literacki 5: Kobiety i medycyna”, która 

odbędzie się we Wrocławiu w dniach 20–21 listopada 2024 roku. Sądzimy, iż jej temat zainteresuje badaczy dziejów 

medycyny i różnych tekstów kultury. Do udziału w konferencji zapraszamy lekarki i lekarzy, historyków medycyny, lite-

raturoznawców, filmoznawców, historyków sztuki i przedstawicieli innych dyscyplin, którzy zechcą przedstawić wyniki 

swoich badań dotyczących wkładu lekarek, pielęgniarek, położnych, ratowniczek, sanitariuszek i reprezentantek innych 

zawodów medycznych w rozwój medycyny światowej.

Przedmiotem badań mogą być materiały archiwalne, zapiski autobiograficzne, listy i inne dokumenty osobiste, 

a także literackie, filmowe czy malarskie kreacje postaci lekarek, pielęgniarek, sanitariuszek i przedstawicielek innych 

zawodów medycznych.

Wzorem naszych poprzednich spotkań chcielibyśmy wydać recenzowany tom przedkonferencyjny i wręczyć eg-

zemplarze autorskie podczas konferencji. Prosimy o nadsyłanie tekstów do końca kwietnia 2024 r. Podczas konferencji 

jej uczestnicy wygłoszą skrócone wersje swoich rozdziałów zamieszczonych w monografii zbiorowej. Referenci, którzy 

zechcą zamieścić w niej swoje teksty, proszeni są o partycypowanie w kosztach jego wydania (500 PLN). Tom ukaże się 

w jednym z wydawnictw z listy ministerialnej. Czekamy na Państwa zgłoszenia (formularz w załączeniu).

Komitet naukowy i organizacyjny

Angela Bajorek, Jarosław Barański, Ewa Baum, Edward Białek, Jacek Bondyra, Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska, 

Andrzej Gładysz, Maria Danuta Jarosz, Krzysztof Kopociński, Zbigniew Kopociński, Elżbieta Kozioł, Dariusz Lewera, 

Maja Matthews-Kozanecka, Magdalena Mazurak, Katarzyna Nowakowska, Renata Paliga, Natalia Południak, Barbara 

Wasiewicz, Andrzej Wojnar, Krzysztof Wronecki

Kontakt

Edward Białek (tel. 536 555 350; e-mail: edward.bialek@uwr.edu.pl)
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Drugi weekend września stał się świętem kultury two-
rzonej przez lekarzy. W ciągu trzech dni swoje spotkania 
mieli przedstawiciele Komisji Kultury, Chórzyści, lekarze 
– pisarze, historycy medycyny. Odbyły się też spotkania 
Krajowej Komisji Wyborczej i Konwent Prezesów. Na rynku 
w Opolu można było podziwiać wielkoformatowe prace 
lekarzy – fotografików z plenerów w Kazimierzu Dolnym, 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się finisaż wysta-
wy fotograficznej Jolanty Smerkowskiej-Mokrzyckiej oraz 
finisaż wystawy ceramiki Stanisława Mysiaka. 

Z racji izbowych obowiązków uczestniczyłam w spotkaniu 
izbowych komisji kultury i dziennikarzy izbowych. Na spo-
tkanie przybyli przedstawiciele 11 Izb z 24. Obrady prowadził  
kol. Dariusz Hankiewicz z Lublina. Mówił o ankiecie dotyczą-
cej działalności kulturalnej lekarzy wysłanej do wszystkich 
Izb w Polsce. Choć nie wszyscy na nią odpowiedzieli, z nade-
słanych odpowiedzi wyłania się nader zróżnicowany obraz. 
Są Izby, w których działalność kulturalna kwitnie (np. Lublin) 
i takie, w których pozostaje w głębokim ukryciu…

Czasami sumienie Prezesa Izby przykrywa obecność 
Chóru, poza którym niewiele się dzieje… Można organizo-
wać wystawy fotografii, malarstwa, koncerty, plenery malar-
skie i fotograficzne, trzeba mieć jednak osoby, które się tym 
zajmą oraz zapewnione środki w budżecie. Dyskutowano 
nad niewielką reprezentacją młodych lekarzy w działalności 
kulturalnej – czy tylko pogoń za pieniądzem powstrzymuje 
ich od angażowania się w sprawy kultury? A może także trudy 
rodzicielskie, nauka do specjalizacji, urządzenie domu…? 
Zastanawiano się, jak przyciągnąć młodych – streamingi 
z wydarzeń kulturalnych, zawiadomienia SMS-owe dla chęt-
nych, kurs tańca, pikniki dla rodzin z dziećmui? A może spo-
tkania kulturalne powinny odbywać się o godzinie 19? 20? 
Bo o 17 lekarze jeszcze pracują lub właśnie z pracy wracają…

Wieczorem był do wyboru koncert rockowy albo kabaret 
lekarski. Wybrałam Kabaret. Na scenie pojawili się koledzy 
z kabaretu „BĄK” działającego przy Izbie lekarskiej w Łodzi. 
Były skecz, liryczne piosenki, egzotyczne tańce. Na uwagę 
zasługuje fakt, że wszystkie teksty i większość melodii do 
piosenek napisali łódzcy lekarze. Skecze były – jak to w ka-
barecie – albo polityczne, albo z lekarskiego życia wzięte. Te 
drugie były znacznie bardziej zabawne, choć gorzkie w swej 
wymowie.

Spotkania z kulturą w Opolu

W sobotę 9. września w Teatrze im. Jana Kochanowskiego 
odbył się koncert przybyłych chórów lekarskich. Nasi gdańscy 
chórzyści wystąpili jako pierwsi, przewrotnie, z kołysanką. 
Każdy zespół wykonał po dwa utwory. Na koniec połączone 
chóry lekarskie towarzyszyły gościowi koncertu Stanisławowi 
Sojce w wykonaniu jednej piosenki. W foyer teatru wystawio-
no prace malarskie lekarzy – uczestników pleneru w Turawie.

Wystapienie Prezesa UPPL Waldemara Hładkiego

Kabaret „BĄK”. Ordynator geriatrii otrzymuje kwiaty z okazji 100-lecia 
pracy na oddziale. Siostra Halina odkrywa przy okazji swoją  

prawdziwą tożsamość – w zasdzie jest bratem…
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W niedzielę chętni mogli wziąć udział we mszy św., pod-
czas której śpiewał Chór Opolskiej Izby Lekarskiej.

Przez cały weekend uczestnicy spotkań mogli bezpłatnie 
zwiedzić Muzeum Polskiej Piosenki, o którego walorach pisze 
kolega literat w osobnym tekście.

Zorganizowanie spotkania kilkuset osób, ze zróżnicowa-
nym programem w ciągu trzech dni, z zakwaterowaniem 
w różnych hotelach, było sporym wysiłkiem organizacyjnym, 
za który niewątpliwie uczestnicy Kongresu Kultury i Historii 
Lekarskiej są wdzięczni. 

 ✍ Tekst i foto Wiesława Klemens

Zebranie dziennikarzy izbowych i członków Komisji Kultury

Poplenerowa wystawa malarstwa lekarzy

Śpiewają chóry lekarskie ze Stanisławem Sojką
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Na Kongresie Kultury i Historii 
Lekarskiej w Opolu 2023

W dniach 8–10 września 2023 w stolicy polskiej piosenki 
Opolu odbył się Kongres Kultury i Historii Lekarskiej. 
Z przyjemnością odnotowałem obecność chóru gdań-
skich lekarzy, Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej lek. 
den. Dariusza Kutellę oraz redaktor naczelną Pomorskiego 
Magazynu Lekarskiego (PML) dr Wiesławę Klemens.

Od lat medycyna była dziedziną uniwersytecką, a wyko-
nujący ten zawód będący najbliżej ludzkich spraw, wyma-
ga dla zdrowia psychicznego i nabrania dystansu do rzeczy 
ostatecznych, zajęcie się poza zawodowo innymi dziedzinami 
życia. Od setek lat mówiło się o malarstwie, rzeźbie, muzyce, 
filmie, teatrze, literaturze, ale i o sztuce lekarskiej. Nic więc za-
skakującego, że duża liczba lekarzy uprawia pozazawodowo 
praktycznie wszystkie dziedziny sztuki. Wielu lekarzy zdoby-
wa laury i światową sławę jako artyści, będąc jednocześnie 
specjalistami w różnych dziedzinach medycyny.

Jedną z tych artystycznych zainteresowań i pasji w jej 
uprawianiu jest literatura. Krótki esej o związkach medycyny 
i literatury opublikowałem w numerze 7–8/2023 PML. Tym 
razem kilkanaście zdań poświęcę tegorocznemu sympo-
zjum Unii w Opolu, która wpisała się w naturalny sposób 
w tematykę kongresu. Po wysłuchaniu oficjalnych wystą-
pień uroczystego otwarcia kongresu m.in. Prezesa Naczelnej 
Rady Lekarskiej (NRL) Łukasza Jankowskiego, kierownika 
Ośrodka Kultury i Dziedzictwa Historycznego NRL Jarosława 
(nb. członka UPPL) oraz Prezesa UPPL Waldemara Hładkiego, 
głos zabrały bohaterki literackiego wieczoru kongresu opo-
lanki: Agnieszka Kania i Joanna Matlachowska-Pala. Temat 
i pytanie zawarte w tytule „Leczyć i pisać” nie wywołuje kon-
trowersji, bo nie brzmiało „Leczyć czy pisać” tylko powtórzę: 
„Leczyć i pisać”, bo jak powiedział wymieniony wyżej Jarosław 
Wanecki, cytuję: Dysponujemy niespotykanym w skali świato-
wej potencjałem twórców lekarzy w wielu dziedzinach sztuki. 
Warto tego doświadczyć.

Obydwie panie czytały swoje utwory naprzemiennie, 
a pełna sala Biblioteki Miejskiej w Opolu uważnie słuchała, 
reagując od czasu do czasu oklaskami lub znamienną ciszą 
podczas szczególnie intrygujących i głębokich przemyśleń 
zawartych w ich literackich peregrynacjach. Nie sposób pod-
sumować ani streścić wystąpień obu pań. Agnieszka jest 
lekarzem dentystą, właścicielką galerii sztuki i była wolną 
słuchaczką na Uniwersytecie Wrocławskim w dziedzinach 

Historii Sztuki i Kulturoznawstwa. Joanna jest lekarką, założy-
cielką pierwszego w Opolu Hospicjum Domowego „Caritas”. 
Wszystkie teksty dotyczyły spraw ludzkich, od miłości do cier-
pienia, od refleksji człowieka chorego do zdrowego normal-
nie funkcjonującego w społeczności. Po powrocie do hotelu 
prezes UPPL Waldemar Hładki oficjalnie zapalił tradycyjny 
znicz na otwarcie Sympozjum, wręczył legitymację nowym 
członkom, których ciągle przybywa i – co cieszy – są młodzi, 
dynamiczni w działaniu i pełni twórczego zapału.

Aktualnie Unia liczy 71 członków, a w Opolu było obec-
nych 48. Wieczorem w sali konferencyjnej hotelu większość 
uczestników w sposób spontaniczny prezentowało swoje 
utwory. W sobotę przed południem większość udała się do 
Muzeum Piosenki Polskiej. Muszę przyznać, robi ono duże 
wrażenie. Nowocześnie zaprojektowane i multimedialnie 
wyposażone, że można przebywać w nim cały dzień, a i tak 
pozostanie jeszcze czas na zwiedzanie co najmniej tydzień. 
Dziesiątki ekranów telewizyjnych, komputerów, możliwość 
korzystania z wirtualnego przewodnika (zestawów słuchaw-
kowych), łatwy sposób posługiwania się elektronicznym 

Autor artykułu z prof. dr. hab. med. Woy Wojciechowskim,  
kardiologiem i kompozytorem przeboju „Goniąc Kormorany”
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sprzętem, tym bardziej po sympatycznych wyjaśnieniach 
personelu muzealnego, jest doświadczeniem niezwy-
kle pozytywnym. Po wprowadzeniu trzycyfrowego kodu, 
widocznego pod każdym ekranem, można zapoznać się 
z twórczością poszczególnych piosenkarzy, kompozytorów, 
twórców tekstów, komentarzy krytyków, zespołów, często 
ze szczegółami ich życia i kariery od początków Festiwalu 
w roku 1963 po aktualia. Ja ze wzruszeniem wsłuchiwałem się 
w twórczość Czesława Niemena, którego pamiętam jeszcze 
jako Czesława Wydrzyckiego, śpiewającego na wieczorach 
tanecznych w starym klubie ŻAK w Gdańsku. Byłem wówczas 
na drugim roku Gdańskiej Akademii Medycznej i członkiem 
teatrzyku medyków Kontrapunkt. 

Po południu odbyło się tradycyjne spotkanie robocze 
z cyklu „Poznajmy się jeszcze raz” i warsztaty literackie. 
Moderatorami były Anna Pituch-Noworolska i Majka Żywicka-
-Luckner. Panie zaprezentowały twórczość Waltera Pyki (mgr 
farmacji) członka Unii z czasów jej poprzedniej nazwy, jako 
Unii Polskich Pisarzy Medyków. Walter Pyka w dowcipnym 
wystąpieniu opowiadał o swoich przygodach w literaturą. 
Majka Żywicka-Luckner wymieniła zwycięzców konkursu 
„Puls Słowa”, a następnie obie panie zapoznały uczestni-
ków z opiniami krytyków literackich wysłanych uprzednio 
przez członków UPPL dwóch tekstów oznaczonych godłem. 
Spotkało się to z ogólnym zainteresowaniem i komenta-

rzami autorów z aprobatą lub dezaprobatą tych indywidu-
alnych ocen. Wieczorem obejrzeliśmy Galę w Teatrze im. 
Jana Kochanowskiego – koncert 9 chórów lekarskich z ca-
łego kraju. Na zakończenie wieczoru prowadzonego przez 
Jarosława Waneckiego przedstawiającego poszczególne chó-
ry, odbył się indywidualny występ Stanisława Soyki z impo-
nującym towarzyszeniem wszystkich chórzystów w liczbie 
240 osób w utworze „TOLERANCJA – na miły Bóg”. Dla mnie 
miłym akcentem gali była rozmowa i zdjęcie z prof. Woy 
Wojciechowskim, znanym kardiologiem i kompozytorem 
przeboju mojej młodości „Goniąc Kormorany”. Po powrocie 
do hotelu i obfitej kolacji, w sali konferencyjnej odbyło się 
„TEKSTOWISKO”, czyli spontaniczne czytanie i śpiewy różnych 
utworów do 24.00, którego finał uświetnił prezes Waldemar 
Hładki, śpiewając piosenki z towarzyszeniem gitary w po-
etyckim nastroju. 

W niedzielne przedpołudnie wielu z uczestników 
Sympozjum udało się na Mszę Świętą do kościoła pod 
wezwaniem Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha „Na 
Górce” z oprawą muzyczną chóru Opolskiej Izby lekarskiej. 
Opuszczaliśmy Opole z nadzieją na następne sympozjum 
w 2024 roku prawdopodobnie w Poznaniu.

 ✍ Tekst i zdjęcia: Honorowy członek UPPL 
 Zbigniew (Komandor) Jabłoński 

Od lewej: Joanna Matlachowsla – Pala i Agnieszka Kania (Literatki UPPL z Opola)
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Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

SZCZEPIENIA OCHRONNE – AKTUALNY STAN WIEDZY 
Termin: 21.10.2023 r., 4.11.2023 r., 25.11.2023 r. 
Godzina: 9:00–17:00
Wykładowcy: poniżej
Liczba punktów edukacyjnych: 24
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 60
Kurs dla lekarzy specjalizujących się w zakresie pediatrii, chorób wewnętrznych oraz medycyny rodzinnej. Uzyskanie 
możliwości kwalifikacji dzieci i dorosłych do szczepień ochronnych

Sobota 21.10.2023 r. 
Wykładowca Tytuł Czas trwania
psycholog dr Bogucka Dlaczego szczepienia budzą obawy? 9.00–10.00 (1 godz.)
prof. Piotr Trzonkowski Immunologiczne podstawy szczepień. 10:00–12:00 (2 godz.)
dr hab. Joanna Renke Szczepienia w stanach niedoboru odporności. 12:00–14:00 (2 godz.
r pr. Aleksandra Kosiorek Podstawy prawne prowadzenia szczepień 14:00–15:00 (1 godz.)
Dr Bożena Kujawska-Kapiszka Szczepienia u dzieci 15:00–17:00 (2 godz.)

Sobota 4.11.2023 r.
lek.Aneta Bardoń-Błaszkowska Aspekty administracyjne i następstwa formalne  

odstąpienia od szczepień
Szczepienia pracowników

09:00–10:00 (1 godz.)

lek. Aneta Bardoń-Błaszkowska Szczepienia pracowników 10:00–11:00 (1 godz.)
dr n. med. Paweł Grzesiowski Organizacja szczepień (zmiany prawne, procedury) 11:00–13:00 (2 godz.)
dr n. med. Paweł Grzesiowski Bezpieczeństwo szczepień (NOP-y) 13:00–15:00 (2 godz.)
dr n. med. Paweł Grzesiowski Indywidualne kalendarze szczepień 15:00–16:00 (1 godz.)
dr n. med. Paweł Grzesiowski Dezinformacja o szczepieniach 16:00–17:00 (1 godz.)

Sobota 25.11.2023 r.
prof. dr hab. n. med. Barbara Kamińska Szczepienia w chorobach przewlekłych 09:00–11:00 (2 godz.)
dr Natalia Kulawiak Szczepienia przed podróżą 11:00–13:00 (2 godz.)
dr hab. Tomasz Smiatacz Szczepienia osób dorosłych 13:00–15:00 (2 godz.)
dr hab. Tomasz Smiatacz Szczepienia osób dorosłych 15:00–17:00 (2 godz.)

PRACA Z PACJENTEM W PRAKTYCE LEKARSKIEJ  
W UJĘCIU PSYCHOLOGICZNYM

Termin: 28.10.2023 r.

Godzina: 9:00–15:00

Wykładowca: dr Katarzyna Milska-Musa

Liczba punktów edukacyjnych: 6

Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 30
Program szkolenia:
1. Komunikacja werbalna z pacjentem oraz jego bliskimi:
– bariery komunikacyjne;
– dystraktory;
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– istota precyzji wypowiedzi;
– techniki „aktywnego słuchania”, np.:

• parafrazowanie
• precyzowanie
• klaryfikacja 
• podsumowanie

–  efekt pierwszeństwa i efekt świeżości w komunikacji z pa-
cjentem;

– informacja zwrotna a efektywność procesu leczenia.
2. Komunikacja niewerbalna:
– mowa ciała – kineza;
– sposób „mówienia” w komunikacji niewerbalnej;
– rola komunikatów niewerbalnych;
– dystans interpersonalny;
– różnice międzykulturowe.
3. Rozwój człowieka:
–  dziecko, nastolatek, dorosły w średnim wieku, senior – po-

trzeby rozwojowe na każdym z wymienionych etapów oraz 
ich możliwy wpływ na proces leczenia;

–  istotne elementy pracy z pacjentem z uwzględnieniem jego 
wieku oraz sytuacji życiowej (dziecko, nastolatek, dorosły 
w średnim wieku, senior) 

–  praca z pacjentem niepełnosprawnym: niepełnosprawność 
sensoryczna (zaburzenia percepcji wzrokowej, słuchowej) 
oraz fizyczna (osoby z dysfunkcją narządu ruchu).

4. Psychologiczne aspekty pracy z pacjentem:
–  konfliktowym, agresywnym, manipulującym, pacjentem 

z zaburzeniami psychicznymi oraz pacjentem terminalnie 
chorym:

• przyczyny „trudnych” sytuacji;
• sposoby postępowania w „trudnych” sytuacjach;
• istota pracy zespołowej.

5. Konflikt:
–  konflikt w środowisku zawodowym (relacje między współ-

pracownikami);
– przyczyny konfliktów;
– postępowanie w obliczu konfliktu;
– cykl konfliktu;
– struktura konfliktu (koło konfliktu Moore’a);
– sposoby rozwiązywania konfliktu;
– strategie rozwiązywania problemu z podziałem na etapy.
6. Zachowania asertywne w życiu codziennym oraz prakty-
ce lekarskiej jako istotny czynnik zapobiegający wypaleniu 
zawodowemu:
–  różnicowanie zachowań asertywnych, agresywnych i ule-

głych;
– asertywna ochrona granic;
– asertywna odmowa.
7. Wypalenie zawodowe:

– charakterystyka;
– przyczyny;
– konsekwencje;
– zapobieganie.
W trakcie realizacji szkolenia – jeżeli pozwoli na to sytuacja – 
oprócz prezentacji i dyskusji przewidziane są ćwiczenia prak-
tyczne mające na celu przyjemne i efektywne przyswojenie 
wiedzy. Jeżeli okoliczności nie będą sprzyjające, to zajęcia 
odbędą się w trybie online.

PLANOWANIE LECZENIA ORTODONTYCZNEGO  
KROK PO KROKU

Termin: 28.10.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: lek. dent. Izabela Czołgosz
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 60
Program szkolenia:
1. Wywiad 
2. Badanie kliniczne 
3. Dokumentacja fotograficzna
4. Analiza modeli
5. Ocena zdjęć radiologicznych pod kątem ortodontycznym
6. Lista problemów
7. Diagnoza
8. Przygotowanie planu leczenia 
9. Przedstawianie planu leczenia pacjentowi

PSYCHOLOGICZNE TECHNIKI ROZWIJANIA WŁASNYCH 
ZASOBÓW POZNAWCZYCH I EMOCJONALNYCH

Termin: 18.11.2023 r.
Godzina: 9:00–14:30
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska 
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 30
Program szkolenia:
1. Zasoby poznawcze i emocjonalne a poczucie satysfakcji 
z pracy.
2. Rozwijanie zasobów poznawczych,
– wpływ procesów myślowych na mechanizmy emocjonalne,
–  wykorzystanie technik myślowych do oszczędzania wła-

snych zasobów emocjonalnych.
3. Zarządzanie emocjami w pracy lekarza:  
– technika płytka i głęboka;
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– zastosowanie technik pracy emocjonalnej w sytuacji prze-
ciążenia pracą, komunikacji z pacjentem o postawie agre-
sywnej, w konfliktach;
– wpływ emocji na spostrzeganie, myślenie i pamięć.
4. Zasady przeciwdziałania wypaleniu sił zawodowych – trzy 
obszary działań profilaktycznych.

TERAPIA Z ZASTOSOWANIEM BISFOSFONIANÓW  
A LECZENIE STOMATOLOGICZNE

Termin: 25.11.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: lek. dent. Hanna Sobczak-Jaskow
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 50
Program szkolenia:
1. Terapia antyresorpcyjna:
– wskazania do terapii antyresorpcyjnej;
– rodzaje leków antyresorpcyjnych.
2. Martwica kości szczęk związana ze stosowaniem leków 
(MRONJ, Medication-Related Osteonecrosis of the Jaw):
– kryteria rozpoznania;
– objawy kliniczne i radiologiczne;
–czynniki ryzyka;
– diagnostyka różnicowa.
3. Ocena ryzyka MRONJ u pacjentów poddanych terapii an-
tyresorpcyjnej.
4. Leczenie stomatologiczne w grupie pacjentów stosujących 
bisfosfoniany z powodu osteoporozy.
5. Leczenie stomatologiczne w grupie pacjentów stosujących 
bisfosfoniany z przyczyn onkologicznych.

 KIEDY LEKARZ UJAWNIA INFORMACJE O PACJENCIE 
I NIE NARUSZA TAJEMNICY LEKARSKIEJ. TELEMEDYCYNA 

– ZAGROŻENIA ZWIĄZANE Z UDZIELANIEM ŚWIADCZEŃ 
ZDROWOTNYCH „NA ODLEGŁOŚĆ” 

Termin: 2.12.2023 r.
Godzina: 9:00–14:30
Wykładowca: adw. Karol Kolankiewicz
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 50

Program szkolenia:
Kiedy lekarz ujawnia informacje o pacjencie i nie narusza 
tajemnicy lekarskiej 
1. Wprowadzenie.
2. Zasady udzielania informacji osobom upoważnionym, 
innym lekarzom i pozostałemu personelowi medycznemu.
3. Przekazywanie informacji o pacjencie NFZ, Rzecznikowi 
Praw Pacjenta, instytucjom kontrolującym i prywatnym za-
kładom ubezpieczeń.
4. Kiedy i w jakim trybie następuje zwolnienie z tajemnicy 
lekarskiej w kontaktach z prokuratorem, sądem i rzecznikiem 
odpowiedzialności zawodowej.
5. Tajemnica lekarska w kontaktach z mediami.
Telemedycyna – zagrożenia związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych „na odległość” 
1. Zasady udzielania świadczeń „na odległość”.
2. Jak bezpiecznie wystawić receptę, zwolnienie, zaświad-
czenie w drodze teleporady.
3. Zagrożenia związane z realizowaniem świadczeń „na od-
ległość” – jak należy podjąć środki ostrożności.
4. Odpowiedzialność prawna lekarza związana z wykonywa-
niem świadczeń telemedycznych.

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW CODZIENNEJ CHIRURGII 
STOMATOLOGICZNEJ 

Termin: 2.12.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: lek. dent. Katarzyna Żywiecka 
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 60
Program szkolenia:
1. Wywiad, badanie, rozmowa – o co pytać aby chronić pa-
cjenta i siebie.
2. Najczęściej spotykane procedury chirurgiczne w gabinecie 
ogólnostomatologicznym i jak sobie z nimi radzić.
3. Instrumentarium chirurgiczne i leki które warto mieć w ga-
binecie ogólnostomatologicznym.
4. Najczęstsze powikłania i jak sobie z nimi radzić.
5. Mikrochirurgia czy makrochirurgia.
6. Puz – strach ma wielkie oczy – największa bolączka mło-
dego lekarza.

Zapisy przez stronę internetową OIL 
https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/.

KURSY I SZKOLENIA
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GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA

Rada Nauk Medycznych 29 czerwca 2023 roku 
podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora ha-
bilitowanego w dziedzinie nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne

Dr n. med. Marcin Andrzej FOLWARSKI – adiunkt 
Zakład Żywienia Klinicznego i Dietetyki Katedra Żywienia 
Klinicznego GUMed, praca pt.: „Kliniczne i organizacyjne 
aspekty leczenia żywieniowego dojelitowego i pozajelitowego 
w warunkach domowych”

Dr n. med. Anna Bożena MICHNO – adiunkt Zakład 
Medycyny Laboratoryjnej Katedra Biochemii Klinicznej 
GUMed, praca pt.: „Ocena stanu aktywacji płytek krwi jako 
użyteczny marker w medycynie regeneracyjnej i ocenie ryzyka 
powikłań hemostatycznych”

Dr n. med. Eliza WASILEWSKA – starszy asystent UCK 
Klinika Alergologii Katedra Pulmonologii i Alergologii 
GUMed, praca pt.: „Funkcja płuc u dzieci z dystrofią mięśnio-
wą Duchenne – nowoczesne metody oceny i monitorowania”

Stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk me-
dycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki me-
dyczne uzyskali:

Lek. Anna Bożena KŁOSOWSKA – asystent Katedra 
i Klinika Pediatrii, Hematologii i Onkologii GUMed, praca pt.: 
„Ocena parametrów gospodarki lipidowej, stresu oksydacyjne-
go, składu ciała oraz profilu poznawczego u dzieci z zespołem 
Downa”, promotor – prof. dr hab. Jolanta Wierzba

Lek. dent. Katarzyna Zofia MACHUT – doktorant 
Pierwsza Szkoła Doktorska GUMed, praca pt.: „Zastosowanie 
w leczeniu endodontycznym zaawansowanej fibryny bogato-
płytkowej (A-PRF) w aspekcie gojenia tkanek przyzębia około-
wierzchołkowego”, promotor – dr hab. Agata Marta Żółtowska

Lek. Elżbieta MURAWSKA-WALISZEWSKA – lekarz 
specjalista alergolog Poradnia Alergologiczna Alergosan  
sp. z o.o. Koszalin, praca pt.: „Skuteczność immunoterapii 
swoistej iniekcyjnej u dzieci i dorosłych pacjentów Poradni 

Alergologicznej Alergosan w Koszalinie”, promotor – prof. dr 
hab. Marek Niedoszytko

Lek. Seweryn NIEWIADOMSKI – asystent Klinika 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii Katedra Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii GUMed, praca pt.: „Porównanie docelo-
wej infuzji kontrolowanej i anestezji całkowicie dożylnej z uży-
ciem propofolu i remifentanylu zastosowanych w operacjach 
wewnątrzczaszkowych”, promotor – dr hab. Kamil Chwojnicki 

Lek. Jakub RUSZKOWSKI – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Zakład Fizjoterapii GUMed, pra-
ca pt.: „Ocena częstości występowania objawów z dolnego 
odcinka przewodu pokarmowego i ich związku z jakością ży-
cia oraz wybranymi parametrami kliniczno-laboratoryjnymi 
u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek”, promotor – prof. 
dr hab. Jacek Witkowski, promotor pomocniczy – dr hab. 
Zbigniew Heleniak

Lek. Włodzimierz SIEG – zlecenie dydaktyczne Zakład 
Pielęgniarstwa Położniczo-Ginekologicznego Instytut 
Pielęgniarstwa i Położnictwa WNoZ z IMMiT, praca pt.: 
„Terapia pacjentek z zaburzeniami implantacji w świetle no-
wych parametrów molekularnych”, promotor – prof. dr hab. 
Krzysztof Łukaszuk

Lek. Piotr Andrzej SKONIECZNY – asystent Katedra 
i Klinika Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych 
GUMed, praca pt.: „Regulacja ciśnienia tętniczego u chorych 
leczonych nerkozastępczo w świetle zmieniających się zaleceń”, 
promotor – prof. dr hab. Przemysław Wojciech Rutkowski, 
promotor pomocniczy – dr hab. Zbigniew Heleniak 

Lek. Aleksandra UNDRUNAS – asystent Zakład Prewencji 
i Dydaktyki Katedra Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii 
GUMed, praca pt.: „Rozpowszechnienie oraz charakterystyka 
kliniczna przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP) w gru-
pie wieloletnich palaczy tytoniu uczestniczących w programie 
wczesnej diagnostyki raka płuca”, promotor – prof. dr hab. 
Krzysztof Henryk Kuziemski
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Podziękowanie
Pragnę serdecznie podziękować  

Panu dr n. med. Waldemarowi Fryze Ordynatorowi Oddziału  

i Pani dr Elżbiecie Sieczkowskiej oraz całemu Zespołowi Oddziału 

Neurologicznego Szpitala COPERNICUS w Gdańsku za przeprowadzone 

badania, wspaniałą opiekę i pomoc.

Wdzięczny pacjent 
dr n. med. Jerzy Kossak

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania dla dr Julity Szczekockiej  

i dr Agnieszki Malczewskiej  

za serce i fachową pomoc w ostatnich miesiącach życia  

mojego męża Zbigniewa Brody.

Wdzięczna lek.Hanna Topolewicz-Broda
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UWAGA!

Uprzejmie prosimy lekarzy, którzy ostatnio zmienili adres, oraz małżeństwa, które do tej pory otrzymywały 2 egzemplarze Magazynu,  
a chcą otrzymywać tylko 1 egzemplarz, o zgłoszenie tego faktu na poniższym formularzu. Wypełniony formularz prosimy przesłać 
na adres OIL (ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk).

  

Dziękujemy

GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA
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NON OMNIS MORIAR

Powiadamiam o śmierci  
w dniu 13 sierpnia 2023r. 

mojego MĘŻA
Eugeniusza Szypowicza, chirurga 

żona z synami

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Pana Doktora Jerzego 
Umiastowskiego 

Pierwszego przewodniczącego  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku. 
Rodzinie i Bliskim wyrazy współczucia 

składają Przewodniczący, lekarze oraz pracownicy biura 
Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Z głebokim smutkiem oraz z poczuciem ogromnej 
straty przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. lek.

Barbary Gierak-Pilarczyk
Szanowany, wspaniały, pełen empatii lekarz, 
charyzmatyczny Dyrektor Wojewódzkiego  

Zespołu Reumatologicznego, a od 2017–2022 
Prezes zarządu Spółki Pomorskiego Centrum 

Reumatologicznego w Sopocie
Przekazujemy wyrazy głębokiego żalu i współczucia  

dla Rodziny i Bliskich

Lekarze Pomorskiego  
Centrum Reumatologicznego w Sopocie

Wyrazy szczerego współczucia dla  
Doktor GRAŻYNY SZWARZYŃSKIEJ

z powodu śmierci w dniu 19 sierpnia 2023 r. 

MAMY Haliny
Kondolencje i wyrazy współczucia  

dla Rodziny i bliskich

składają Agata Wilska oraz koleżanki lekarki

Koleżance i Koledze:  
Władysławie Dmochowskiej-Wróblewskiej  

i Grzegorzowi Wróblewskiemu
Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ, MAMY
składają współpracownicy Kliniki Kardiologii i Chorób 
Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum Medycyny  

Morskiej i Tropikalnej w Gdyni

Panu Doktorowi Robertowi Łochowskiemu  
z Rodziną

najszczersze wyrazy współczucia  
z powodu śmierci

Ojca
składają Dyrekcja i Pracownicy „Przychodni Lekarskiej  

Obłuże II” Sp. z o.o. w Gdyni

Pani doktor Renacie Skrobisz-Kormańskiej  
z Rodziną

wyrazy głębokiego żalu  
i współczucia z powodu śmierci

Brata
składają Dyrekcja i Pracownicy 

„Przychodni Lekarskiej Obłuże II” Sp. z o.o. w Gdyni

Wyrazy głębokiego współczucia 
lek. Joannie Czereśniowskiej  

z powodu śmierci

OJCA
składają lekarze z Delegatury Słupskiej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku
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Lista zmarłych
Dane z rejestru OIL  

Witold Juzwa – fizjologia kliniczna II st.
Edward Piotuch – choroby wewnętrzne I st., 
medycyna kolejowa II st.
Jerzy Umiastowski – choroby wewnętrzne I st., 
analityka lekarska II st.
Janina Bernal – pediatria II st.
Tomasz Piasecki – psychiatria II st.
Barbara Gierak-Pilarczyk – lek. bez specjalizacji
Zbigniew Broda – anestezjologia II st., chirurgia 
ogólna II st.
Janina Stefanowska – choroby wewnętrzne I st.
Marta Ammer-Zychowicz – pediatria I st., higiena 
szkolna II st.
Leszek Komasara – chirurgia dziecięca II st., urologia 
dziecięca
Eugeniusz Szypowicz – chirurgia ogólna II st.
Barbara Eydrygiewicz – anestezjologia II st.

Cześć ich pamięci!

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci 

dr n. med. Leszka Komasary 
chirurga dziecięcego 

wieloletniego współpracownika naszego Szpitala
Rodzinie i bliskim przekazujemy  
wyrazy szczerego współczucia 

Zarząd i współpracownicy Szpitala Swissmed  
Centrum Zdrowia SA [Grupa LUX MED]

Z głębokim żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 27 sierpnia 2023 po długiej i ciężkiej 

chorobie w wieku 85 lat zmarł 

dr n. med. Zbigniew Broda
specjalista chirurg i anestezjolog. 

Pogrążona w smutku Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 15 września 2023 r. zmarł

Jerzy Kozakiewicz 
Absolwent Wojskowej Akademii Medycznej  

w Łodzi rocznik 1972,  emerytowany, wieloletni lekarz 
Wojskowej Przychodni Lekarskiej w Ustce  
oraz długoletni lekarz i kierownik w latach  

1985 – 2001 Przychodni Rejonowej w Ustce. 
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie

składają lekarze z Delegatury Słupskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Koleżance dr Małgorzacie Kodzik 
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia oraz słowa 

wsparcia w trudnych chwilach po stracie

Męża Józefa
składają współpracownicy Przychodni LUX MED  

ul. Jana Pawła II 7 w Gdańsku

Zespół Oddziału Chirurgii i Urologii Dzieci Szpitala  
im. M. Kopernika ze smutkiem żegna 

doktora Leszka Komasarę
wieloletniego pracownika  

i kierownika Oddziału w latach 2021–2023. 
Rodzinie i Najbliższym  

składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Pracownicy
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POSZUKUJEMY SPECJALISTY DO WSPÓŁPRACY
Lekarz ginekolog w Pracowni Kosmetologii

Miejsce pracy: Gdańsk, Bajana 3D

O nas: 
Jesteśmy największą w Polsce firmą świadczącą niezależne usługi w zakresie badań i ekspertyz jakościowych, dyspo-
nującą siecią akredytowanych laboratoriów analitycznych.  
Dla naszych klientów z wielu branż oferujemy szeroki wachlarz wyspecjalizowanych analiz żywności, kosmetyków i pro-
duktów chemii gospodarczej, farmaceutyków, opakowań i artykułów przemysłowych, paliw ciekłych i stałych i wielu 
innych.  
J.S. HAMILTON POLAND Sp. z o.o. posiada ponad 10 oddziałów w Polsce oraz na rynku zagranicznym. Łącznie zatrudnia 
ponad 900 osób. 

Opis stanowiska
•  Profesjonalna obsługa ochotników do badań kosmetyków 
•  Wykonywanie badań w oparciu o obowiązujące procedury 
•  Dbanie o bezpieczeństwo osób testujących kosmetyki 
•  Rozliczanie wynagrodzeń ochotników biorących udział w badaniu 

Wymagania
•  Specjalizacja w dziedzinie ginekologii
•  Dobra organizacja własnej pracy i samodzielność w działaniu 
•  Dyspozycyjność do pracy (badania głównie realizowane od pon – pt, sporadycznie soboty)
•  Wysoka kultura osobista 
•  Elastyczność w związku z godzinami pracy 

Oferujemy
•  Umowę zlecenie bądź umowę B2B
•  Atrakcyjne wynagrodzenie w ramach współpracy
•  Ubezpieczenie 
•  Elastyczną formę i godziny współpracy (dopasowujemy się do twojego grafiku)
•  Możliwość długofalowej współpracy w ramach naszych badań 
•  Możliwość opiniowania nowinek kosmetycznych z całego świata 

Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych 
Osobowych; tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.). Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformo-
wany/a o dobrowolności podania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania.

Chętne osoby zapraszamy do przesłania CV pod adresem: 
prepinska@jsh.com.pl  z dopiskiem w tytule: praca
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Pomorskie Centrum Reumatologiczne 
im. dr Jadwigi Titz-Kosko w Sopocie Sp. z o.o.

ul. 23 Marca 93, 81-820 Sopot
nawiąże współpracę

z lekarzem o specjalizacji z dziedziny 
Rehabilitacji medycznej

do Oddziału Rehabilitacji dla dzieci
Osoby zainteresowane ofertą prosimy  

o kontakt telefoniczny: tel. 58 55 57 521  
lub mailowy na adres: sekretariat@pcrsopot.pl

 Planujesz specjalizację z medycyny rodzinnej? Centrum 
Medyczne LEKARZ POMORZE zaprasza do odbycia spe-
cjalizacji w filii w Tuchomiu w powiecie bytowskim.
Rezydentura lub inna forma. Dodatek za dojazd. Mieszkanie 
służbowe. W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych i pediatra. 
Wsparcie w trakcie robienia specjalizacji. Tel. 733 30 30 50, 
biuro@lekarzpomorze.pl

 Centrum Medyczne LEKARZ POMORZE nawiąże 
współpracę z lekarzem do pracy w POZ w Tuchomiu 
w okolicach Bytowa. Dwa w jednym: praca + specjalizacja.
Dogodne warunki pracy, dobre warunki finansowe, nowy 
sprzęt komputerowy i medyczny, duże przestronne gabi-
nety, zgrany zespół. Możliwy dodatek za dojazd, miesz-
kanie służbowe. Akredytacja do specjalizacji w zakresie 
medycyny rodzinnej.
Oczekiwania: wieloletnia współpraca. Bez specjalizacji, 
w trakcie specjalizacji, medycyna rodzinna, choroby we-
wnętrzne, pediatria, inne. Praca 1 lub 2, lub 3 dni w tygodni. 
Pacjenci przeważnie dorośli. W POZ przyjmuje 2 lekarzy 
rodzinnych i pediatra. Zachęcam do osobistego spotkania.
Tel. 733 30 30 50

 Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o., Gdynia 
ul. Konwaliowa 2 podejmie współpracę na zasadach 
komercyjnych z lekarzami specjalistami:
• Medycyny Rodzinnej • onkologiem • kardiologiem  
• pulmonologiem • dermatologiem. Zainteresowane osoby 
proszę o kontakt na adres emailowy: kadry@przychod-

niawitomino.pl, kontakt@przychodniawitomino.pl lub  
nr tel.: 58 506 56 24.

 Nowo powstające, nowoczesne, wysoko wyspe-
cjalizowane Centrum Medyczne PZU Zdrowie w Gdyni 
ul. Kielecka 2 zatrudni lekarzy specjalistów, również 
w trakcie specjalizacji: 
• internista • ortopeda • ginekolog • endokrynolog • derma-
tolog • radiolog • psycholog • chirurg • okulista • laryngolog 
• neurolog • kardiolog • pediatra • onkolog • stomatolog  
• gastroenterolog • psychiatra • alergolog • dietetyk  
• hematolog • reumatolog • urolog
Działalność placówki rusza od października. 
Kontakt: Justyna Bujanowska 504222482 lub j.bujanow-
ska@revimed.med.pl

 Centrum Medyczne PZU Zdrowie Ustka  
ul. Kopernika 18 zatrudni:
• internistce POZ • kardiologa • ginekologa • chirurga  
• neurologa • psychiatrę
Kontakt: Justyna Bujanowska 504222482 lub j.bujanow-
ska@revimed.med.pl

 Centrum Medyczne PZU Zdrowie w Gdańsku  
poszukuje lekarzy specjalistów: 
• dermatologa • radiologa • okulisty • neurologa • diabeto-
loga • endokrynologa • lekarza orzecznika medycyny pracy  
• kardiologa • urologa • internisty • alergologa • laryngologa
Możliwość współpracy również w trakcie specjalizacji.
Kontakt: Justyna Bujanowska 504222482 lub j.bujanow-
ska@revimed.med.pl

DAM PRACĘ
DENTYŚCI
 Zatrudnię lekarza dentystę (mile widziani emeryci) 
do pracy w gabinetach stomatologicznych, na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego, następujące loka-
lizacje: Tuchola, Nakło nad Notecią, Sępólno Krajeńskie. 
Praca bez konieczności wykonywania zabiegów, ela-
styczny czas pracy oraz atrakcyjne zarobki! Zapraszam 
do kontaktu: tel. 668 424 550, e-mail: agnieszkaskiba@
possum.com.pl
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KRZYŻÓWKA

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na adres 
Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań medycznych i adresu  
korespondencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: do 31 października 2023 r.  
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w grudniowym PML. 

Opracował Bogdan Witek

KRZYŻÓWKA nr 6 i 7/8 /2023 
Prawidłowe hasło to odpowiednio: 
Caeca invidia est, zawiść jest ślepa oraz 
Bene bonis male malis dobrze powinno 
się dziać dobrym, źle złym… Takie po-
teczne rozumienie sprawiedliwości…
Redakcyjna sierotka wylosowała na-
grody dla następujących osób;  

nr 6/2023: Anna Kit Słupsk,  

Joanna Piotrowiak Chmielno, 

Wojciech Kiewlicz Kartuzy; 

nr 7-8 /2023: Łukasz Gardas Gdańsk, 

Maria Jackiewicz-Jonkajtis Gdańsk,  

Marta Grabowska Chojnice. 

Książki powinny trafić do Państwa nie 
później niż miesiąc po ukazaniu się  
nazwiska w Magazynie. W razie nie 
dotarcia nagrody proszę o kontakt 
z Redakcją PML.


